
www.info.kety.pl

NR 8 (321)
Sierpień 2018

cena 3 zł (5 % VAT)
Nr indeksu 363928
ISSN 1425-6975

Wielkie jubileusze OSP
fot. Natalia Kućka



www.info.kety.pl

2 Kęczanin – Pismo Ziemi KęckiejRozmaitości

Reklama

29 czerwca podczas sesji Rady Miejskiej w Kętach Pani Sabina Kojder – 
dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy Kęty, jak 
również druhna Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielanach otrzymała 
specjalne podziękowania i wyrazy uznania, które w imieniu Burmistrza 
Gminy Kęty - Krzysztofa Jana Klęczara, kierownictwa Urzędu Gminy 
Kęty i wszystkich zebranych na sali złożył I zastępca Burmistrza - Ra-
fał Ficoń. Jak podkreślił burmistrz „Pani Sabina wykazała się wielkim 
profesjonalizmem, ratując trzyletnie dziecko”. 
Komendant Gminny OSP Józef Szafran, w imieniu Zarządu Oddziału Gminnego 
OSP Kęty, pogratulował wspaniałej postawy strażaka. - Jesteś także strażakiem-ra-
townikiem i nie ważne, czy jesteś w mundurze czy bez, potrafiłaś zachować się godnie, 
przynosząc chlubę jednostkom Ochotniczych Staży Pożarnych. To Ty od początku do 
końca byłaś osobą, która potrafiła podjąć skuteczną walkę w ratowaniu ludzkiego życia 
– zaznaczył Józef Szafran, składając także podziękowania wszystkim, którzy 
uczestniczyli w akcji ratowania trzyletniego chłopca. 
Poniżej cytujemy treść podziękowań, podpisanych przez Burmistrza Gminy Kęty 
– Krzysztofa Jana Klęczara oraz jego zastępców – Rafała Ficonia i Marcina Śliwę.

Szanowna Pani
z wielką wdzięcznością i nieskrywanym podziwem pragniemy przekazać Pani słowa 
naszego najwyższego uznania za natychmiastowe podjęcie interwencji w sprawie 
dziecka, pozostawionego przez rodziców bez opieki w zamkniętym samochodzie.
Pani bohaterska, bezinteresowna i niezwłoczna reakcja przyczyniła się do urato-
wania życia i zdrowia 3-letniego chłopca, stanowiąc przykład godny najwyższych 
pochwał oraz naśladowania.
Z wielką dumą pragniemy podkreślić, że podjęte przez Panią działania stawiamy 
jako wzór profesjonalizmu i dowód odwagi, odpowiedzialności oraz wielkiego serca, 
za które w imieniu swoim, samorządu Gminy Kęty, jej mieszkańców oraz wszyst-
kich osób poruszonych wspomnianym zdarzeniem, pragniemy gorąco podziękować.

Do zdarzenia doszło 25 czerwca, tuż przed godz. 18.00 na parkingu centrum 
handlowego przy ul. Sarni Stok w Bielsku-Białej. W szczelnie zamkniętym, 
nagrzanym samochodzie znajdował się mały chłopczyk. Jak się okazało, 
chłopiec przebywał tam 50 min., podczas gdy jego rodzice robili zakupy. Pani 
Sabina zawiadomiła policję i cały czas była przy samochodzie. Malec był spo-
cony i miał zaczerwienioną twarz. Policjanci, którzy przybyli na miejsce wybili 
szybę i uwolnili 3-latka. Pani Sabina uczestniczyła w udzielaniu pierwszej po-
mocy oraz opiece nad chłopcem do czasu przybycia pogotowia ratunkowego. 
Dziecko zostało zabrane do szpitala pediatrycznego, na szczęście nie doznało 
obrażeń. Nieodpowiedzialnym rodzicom – Ukraińcom, mieszkającym w Biel-
sku-Białej - grozi kara 5 lat więzienia za narażenie dziecka na niebezpieczeń-
stwo utraty życia lub zdrowia.

Apelujemy! Nie pozostawiajmy dzieci i zwierząt w zamkniętych samo-
chodach nawet na chwilę. Jeśli natomiast zauważymy taką sytuację, a nie 
ma natychmiastowej możliwości znalezienia właściciela samochodu, 
dzwońmy na numer alarmowy 112. Możemy nawet wybić szybę w celu 
uratowania zamkniętego dziecka czy zwierzęcia przed udarem cieplnym, 
który może zakończyć się śmiercią. 
Pamiętajmy! Wystarczy kilkanaście minut, aby w szczelnie zamkniętym, 
pozostawionym na słońcu pojeździe, temperatura wrosła do poziomu, 
który może zagrażać życiu! 

(kf, fot. Ach)

Bohaterska postawa Pani Sabiny
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18 lipca 2018 r. z okazji 100. 
rocznicy urodzin wieloletniej 
nauczycielki i dyrektorki Liceum 
Pedagogicznego dla Wycho-
wawczyń Przedszkoli w Kętach 
(obecnie PZ nr 9 Szkół im. M. 
Dąbrowskiej), Panią Profesor 
odwiedziło wielu znamienitych 
gości. W tym ważnym dniu nie 
zabrakło delegacji władz samo-
rządowych oraz miejscowego 
koła Związku Kombatantów 
Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysz-
tof Jan Klęczar, jego I zastępca 
Rafał Ficoń, Skarbnik Gmi-
ny Kęty Grażyna Zątek oraz 
Zastępca Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego Anna Kraw-
czyk-Kryczka złożyli życzenia, 
przekazali listy gratulacyjne od 
Prezydenta Andrzeja Dudy i Wojewody Małopolskiego Piotra Ćwi-
ka oraz wręczyli drobny upominek i piękny bukiet kwiatów.
Niespodzianką dla Szanownej Jubilatki było wręczenie jednego 
z najwyższych odznaczeń kombatanckich – medalu Za Wybitne 
Zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Poli-
tycznych – m.in. za zaangażowanie w tajne nauczanie w czasach 
niemieckiej okupacji oraz długoletnią aktywność w strukturach 
kombatanckich kęckiego koła. Odznaczenie uroczyście wręczyli 
por. Czesław Dokupil i Burmistrz Gminy Kęty.
Więcej ciekawych informacji na temat Pani Olgi Chylowej znajdą 
Państwo w artykule „Piękny jubileusz niezwykłej osoby”, opubliko-
wanym na łamach poprzedniego wydania „Kęczanina”.

Ach

Jubileusz 100 lat Pani Olgi Chylowej

9 lipca 2018 r. dokonano odbioru końcowego prac odno-
wionej MOGIŁY NAGROBNEJ TRZECH LEGIONISTÓW 
Z I WOJNY ŚWIATOWEJ na cmentarzu komunalnym 
w Kętach.

Zakres prac obejmował:
- czyszczenie postumentu z marmuritu,
- gruntowanie preparatem głęboko penetrującym,
- malowanie,
- odnowienie liter,
- czyszczenie części napisowej,
- odnowienie krzyża,
- zaimpregnowanie piaskowca.
Całkowity koszt zadania wyniósł 7.626,00 zł.
Wykonawcą prac był ZAKŁAD KAMIENIARSKI SŁAW-KAM 
Sławomira Kajora z Kęt.

Pomnik Legionistów odzyskał dawny blask
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Dobiega końca budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 
w Kętach-Podlesiu. Aktualnie trwa montaż urządzeń sanitarnych: toalety, umywalki, 
prysznica wraz z całą armaturą.
Gotowa jest już nawierzchnia sali gimnastycznej, wymalowano linie, trwa ostatnie 
malowanie ścian w części dolnej hali. Wkrótce zostanie zamontowany sprzęt sporto-
wy, m.in. bramki, kosze, drabinki, trybuny wewnątrz hali, kotary oraz tablice, a także 
wyposażenie szatni w potrzebne sprzęty, jak ławki czy wieszaki w szatni.
Na zewnątrz obiektu kończy się budowa parkingu. Kilkakrotnie było też już koszone 
boisko zewnętrzne. 

Budowa sali gimnastycznej na finiszu

Bez wakacyjnej przerwy...

Termin zakończenia prac planowany jest 
na 31 lipca 2018 r. Jak poinformował II 
zastępca burmistrza Gminy Kęty Marcin 
Śliwa, wszystko wskazuje na to, że prace 
zakończą się w terminie. W drugiej poło-
wie wakacji nastąpi procedura związana 
ze zgłoszeniem obiektu do nadzoru bu-
dowlanego, by już od września uczniowie 
mogli uczestniczyć w zajęciach, prowa-
dzonych w nowoczesnej sali gimnastycz-
nej. (kf)

 

Klub Integracji Społecznej, działający 
w strukturach Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Kętach, realizuje obecnie 
projekt socjalny „Aktywizacja zawodowa 
osób bezdomnych”. Celem jest zachę-
cenie osób bezdomnych do aktywności 
zawodowej, samodzielnego szukania 
rozwiązań i wdrażania ich w życie a także 
wzbudzenie motywacji do zmiany swojej 
sytuacji życiowej. 
Uczestnicy projektu wspólnie ze specja-
listą reintegracji zawodowej sporządzili 
własne CV oraz cyklicznie zapoznają się 
z ofertami pracy. Oprócz tego wykonali 
test kompetencji zawodowych podczas 
spotkania z psychologiem i wzięli udział 
w cyklu spotkań budujących umiejętno-
ści społeczne. Przez cały czas utrzymują 
także kontakt z pracownikiem socjal-
nym, który monitoruje sytuację życio-
wą uczestników projektu i podejmuje 
działania na rzecz poprawy ich funkcjo-
nowania. 

Trwają prace związane z przebudową 
parkingu między Szkołą Podstawową nr 2 
w Kętach a pawilonem handlowym Opti 
oraz dróg dojazdowych od ul. Żwirki i Wigu-
ry. Przypominamy, że jest to wspólna inwe-
stycja Gminy Kęty, która realizuje inwestycję 
obejmującą wykonanie drogi i chodnika 
od ul. Żwirki i Wigury oraz Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
w Kętach (budowa parkingu).
Jak informuje Wydział Infrastruktury 
Gminnej, na ukończeniu są prace związane 
z budową chodnika, kanalizacji deszczowej 
oraz instalacji elektrycznej oświetlenia ulicz-
nego. Wkrótce przeprowadzone zostaną 
prace związane z wykonaniem podbudowy 
oraz jezdni.
Prace przebiegają zgodnie z harmonogra-
mem - na pytanie, na jakim etapie są roboty 
ze strony SMLW, odpowiada Wiesław Piątek 
- W większości przygotowana jest podbudo-
wa pod ułożenie masy asfaltowej, miejsca 
parkingowe są wybrukowane. Ukończone 
zostały również prace kanalizacyjne.

Parking za OPTI - trwają praceRemont kęckiej ogrzewalni

Obecnie osoby bezdomne uczestniczące 
w projekcie zostały skierowane do wy-
konywania prac społecznie użytecznych 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Kętach i w każdy poniedziałek oraz wto-
rek z dużym zaangażowaniem samodziel-
nie remontują ogrzewalnię, z której będą 
korzystać w sezonie jesienno-zimowym. 

KIS GOPS
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Przebudowa kortów w Kętach
Realizacja inwestycji pn. Przebudowa terenów rekreacyjnych przy 
ul. Sobieskiego w Kętach przebiega zgodnie z planem.
Wykonano już stan surowy budynku zaplecza, obecnie trwają 
prace wykończeniowe typu: roboty tynkarskie wewnątrz bu-
dynku wraz z założeniem instalacji wewnętrznych, betonowa-
nie widowni oraz układanie hydroizolacji na dachu budynku. 
Powstało także 13 miejsc postojowych w ciągu ul. Legionów 
wraz z przebudową chodnika oraz przebudowano ogrodzenie 
terenu. Ułożono instalację kablową oświetlenia zewnętrznego 
terenu, a także wykonano przyłącze wodociągowe i energetycz-
ne do budynku zaplecza.
Rozpoczęły się prace związane z budową odwodnienia terenu, 
budynku i boisk sportowych oraz prace związane z wykonaniem 
boiska do siatkówki o nawierzchni poliuretanowanej.
Termin umowny zakończenia robót budowlanych to 15 wrze-
śnia 2018 r.

(red.)

Projekt nr RPMP.06.03.01-12-0488/16 pn. „Przebudowa 
terenów rekreacyjnych przy ul. Sobieskiego w Kętach” 
współfinansowany w kwocie 1.027.724,92 zł w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 
6 Dziedzictwo regionalne, Działanie 6.3 Rozwój we-
wnętrznych potencjałów regionu, Poddziałanie 6.3.1 
Rozwój lokalnych zasobów regionów – spr. 

21 lipca w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kętach została oddana 
do użytku ŁAŹNIA PAROWA. Umożliwia ona relaks w otocze-
niu ciepłej pary wszystkim osobom, które z różnych powodów 
nie mogą korzystać z bardzo gorących i suchych saun, tzw. 
fińskich. Dzięki temu, że w łaźni parowej temperatura nie prze-
kracza 55°C, a wilgotność powietrza sięga 100%, z tej formy re-
laksu może korzystać praktycznie każdy. Pobyt w łaźni parowej, 
oprócz uczucia relaksu i odprężenia, nawilża skórę, wzmacnia 
odporność organizmu oraz łagodzi dolegliwości reumatyczne.
Łaźnia parowa to pomieszczenie w całości wyłożone mozaiką 
ceramiczną. Wyposażone jest w wygodne siedziska, na których 
można się również położyć, oraz w prysznic, przeznaczony do 
polewania i schładzania miejsc siedzących. Źródłem ciepła jest 

para wytwarzana przez generator. W łaźniach zażywamy kąpieli 
parowych w gorącym powietrzu przesyconym parą wodną, 
która wypełnia powoli całą przestrzeń pomieszczenia.
Kąpiele w łaźni parowej oprócz detoksykacji przynoszą nie-
zliczoną ilość korzyści: silne przekrwienie skóry i pobudzenie 
miejscowej przemiany materii, regulacja przemiany materii 
całego organizmu, przyspieszenie spalania węglowodanów 
i lipidów, zdrowa, naturalna odnowa biologiczna organizmu, 
poprawa wyglądu skóry, która jest oczyszczona, nawilżona 
i gładka, polepszenie nastroju za sprawą podniesienia poziomu 
endorfin, głębokie odprężenie, które działa antystresowo
poprawa krążenia krwi przez rozszerzenie naczyń krwio-
nośnych (krew szybciej krąży i lepiej transportuje składniki 
odżywcze), podniesienie odporności, głęboka inhalacja układu 
oddechowego, zmniejszenie bólu ciała i obrzęków, regeneracja 
mięśni, podniesienie witalności.
Kąpiele parowe przynoszą fantastyczne rezultaty, są jednak 
sytuacje, w których nie są zalecane, takie jak: trwające infek-
cje, antybiotykoterapia, nadciśnienie, kłopoty z krążeniem 
krwi, cukrzyca, nowotwory, grzybice skóry, choroby nerek, 
wątroby, płuc, ostre stany astmatyczne i reumatyczne, padacz-
ka, nosicielstwo chorób zakaźnych. Należy brać pod uwagę 
indywidualne przeciwwskazania, a w razie wątpliwości 
zasięgnąć porady lekarza.
Na naszej stronie www.info.kety.pl przypominamy kilka pod-
stawowych zasad, których należy przestrzegać w łaźni parowej.

 (red.)

Już można korzystać z łaźni parowej na kęckim basenie
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Minione tygodnie to bardzo intensywny 
czas pod względem inwestycji drogowych 
w gminie Kęty. W ramach zadania pn. 
Remont dróg o nawierzchni asfaltowej na 
terenie Gminy Kęty zmodernizowanych 
zostało łącznie sześć dróg, położo-
nych w Kętach i gminnych sołectwach. 
Inwestycja pochłonęła ponad 900 tys. 
zł. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe RADEX Sp. z o.o. z Biel-
ska-Białej.

Ulica Legionów w Kętach, na odcinku 
od ul. Sobieskiego do przejazdu kolejo-
wego, o długości 125 m 
Zakres prac obejmował:  
- frezowanie istniejącej nawierzchni 
bitumicznej,  
- regulację wysokości studzienek kanali-
zacyjnych,  
- wykonanie nawierzchni jezdni z mie-
szanki mineralno- asfaltowej, warstwy 
wiążącej i ścieralnej. 
Wartość inwestycji to 59 283,48 zł 
brutto.
Ulica Jagiellońska (boczna) w Kę-
tach, na odcinku o łącznej długości 288 
m. 
Zakres prac obejmował: 
- zabezpieczenie sieci uzbrojenia pod-
ziemnego,  
- rozebranie istniejącej nawierzchni 
z kruszywa,  
- wykonanie stabilizacji gruntu spoiwem 
hydraulicznym wraz z profilowaniem, 
zagęszczeniem i pielęgnacją,  
- wykonanie warstwy odprężającej z kru-
szywa łamanego,  
- wykonanie nawierzchni jezdni z mie-
szanki mineralno-asfaltowej, warstwa 
wiążąca i ścieralna,  
- regulację wysokości studni i zasuw dla 
urządzeń podziemnych,  
- wykonanie poboczy z tłucznia. 
Wartość inwestycji to 213 475,52 zł 
brutto.
Ulica Różana w Bulowicach, na odcin-
ku o długości 138 m 
Zakres prac obejmował: 
- oczyszczenie rowu umocnionego beto-
nowymi elementami ściekowymi, 
- zabudowę ścieku z kratą żeliwną, 
- rozebranie istniejącej nawierzchni 
z kruszywa, 
- wykonanie stabilizacji gruntu spoiwem 
hydraulicznym wraz z profilowaniem, 
zagęszczeniem i pielęgnacją, 
- wykonanie warstwy odprężającej z kru-
szywa łamanego,

Remont dróg

ul. Floriańska w Bielanach

Odbiór ul. Dębowej 
w Witkowicach

ul. Legionów w Kętach

ul. Różana w Bulowicach
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Remont dróg
 
- wykonanie nawierzchni jezdni z mie-
szanki mineralno-asfaltowej, warstwa 
wiążąca i ścieralna, 
- wykonanie poboczy z tłucznia. 
Wartość inwestycji to 160 154,07 zł 
brutto.
Ulica Dębowa w Witkowicach, na 
odcinku 164 m 
Zakres prac obejmował: 
- rozebranie istniejącej nawierzchni 
umocnionej bitumem 
- wykonanie stabilizacji gruntu spoiwem 
hydraulicznym wraz z profilowaniem, 
zagęszczeniem i pielęgnacją, 
- wykonanie warstwy odprężającej z kru-
szywa łamanego, 
- wykonanie nawierzchni jezdni z mie-
szanki mineralno-asfaltowej, warstwa 
wiążąca i ścieralna, 
- wykonanie poboczy z tłucznia. 
Wartość inwestycji to 151 104,95 zł 
brutto
Ulica Osiedlowa boczna w Łękach, na 
odcinku o długości łącznej 172 m 
Zakres prac obejmował: 
- zabezpieczenie sieci uzbrojenia terenu, 
- frezowanie istniejącej nawierzchni 
bitumicznej, 
- rozebranie istniejącej nawierzchni 
z kruszywa, 
- wykonanie stabilizacji gruntu spoiwem 
hydraulicznym wraz z profilowaniem, 
zagęszczeniem i pielęgnacją, 
- wykonanie warstwy odprężającej z kru-
szywa łamanego, 
- wykonanie nawierzchni jezdni z mie-
szanki mineralno-asfaltowej, warstwa 
wiążąca i ścieralna, 
- wykonanie poboczy z tłucznia. 
Wartość inwestycji to 117 562,39 zł 
brutto.
Ulica Floriańska w Bielanach, na 
odcinku o długości 274 m 
Zakres prac obejmował:  
- rozebranie istniejącej nawierzchni 
umocnionej bitumem 
- wykonanie stabilizacji gruntu spoiwem 
hydraulicznym wraz z profilowaniem, 
zagęszczeniem i pielęgnacją, 
- wykonanie warstwy odprężającej z kru-
szywa łamanego, 
- wykonanie nawierzchni jezdni z mie-
szanki mineralno-asfaltowej, warstwa 
wiążąca i ścieralna, 
- wykonanie poboczy z tłucznia. 
Wartość inwestycji to: 207 666,11 zł 
brutto. (kf)

...w gminie

W związku z pracami modernizacyjnymi prowadzonymi na śląskim odcinku „Linia 
Kolejowa 117” Kalwaria Zebrzydowska Lanckorona - Bielsko-Biała Główna, od 16 
lipca do 14 września. przez całą dobę wstrzymany zostanie ruch pociągów POLREGIO 
na odcinku Kęty - Bielsko-Biała Główna. Zamiast pociągów uruchomiona zostanie 
Zastępcza Komunikacja Autobusowa.
Miejscem przyjazdu i odjazdu autobusów ZKA na stacji Bielsko-Biała Główna jest plac 
dworcowy zlokalizowany tuż obok kładki przy ul. Podwale.
PKP Polskie Linie Kolejowe SA, w imieniu przewoźnika POLREGIO, przepraszają za 
wszelkie niedogodności i utrudnienia.

PKP informuje o utrudnieniach na linii Kęty - Bielsko-Biała

Gmina Kęty kupi andrychowskie udziały
Radni podjęli uchwałę w sprawie nabycia udziałów w Międzygminnym Za-
kładzie Komunikacyjnym Spółka z o.o. w Kętach od Gminy Andrychów. Jak 
zapewnia II zastępca burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa, nie ma powodów 
do niepokoju. - Dołożymy wszelkich starań, by w kolejnych latach transport 
publiczny był realizowany pomiędzy gminami – uspokaja.

Sprawa udziałów i sprawa relacji między udziałowcami Spółki MZK w Kętach niejed-
nokrotnie były przedmiotem interpelacji. II zastępca Burmistrza Gminy Kęty – Mar-
cin Śliwa wyjaśnił, że nabycie udziałów od Gminy Andrychów pozwoli „zrobić krok 
do przodu i patrzeć w przyszłość, działając w sposób spokojny, bez niepotrzebnych 
napięć”. Zapytany o plany na dalszą działalność spółki oraz czy Gmina Porąbka także 
chce opuścić MZK burmistrz zapewnił, że Gmina Porąbka nie planuje wystąpienia 
ze Spółki, natomiast MZK chce utrzymać w następnych latach transport publiczny 
między gminami Kęty i Andrychów.
Uspokajając mieszkańców burmistrz obiecał, że nie odczują oni żadnych zawirowań, 
które wystąpiły na gruncie własnościowym w Spółce. - Będziemy się starać, aby miesz-
kańcy nie odczuli żadnych ruchów, które będą się toczyły wewnątrz spółki – mówił. - Doło-
żymy wszelkich starań, by w kolejnych latach transport publiczny był realizowany pomiędzy 
gminami – zapewnił. Oficjalne wystąpienie Gminy Andrychów ze Spółki ma nastąpić 
1 stycznia 2019 r. Burmistrz poinformował również, że sprawy związane ze zobowią-
zaniami finansowymi Gminy Andrychów są aktualnie przedmiotem sporu sądowego.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, bez sprzeciwu, 3 osoby wstrzymały się 
od głosu. Uchwała została podjęta, co pozwoli na nabycie od Gminy Andrychów 343 
udziałów w Międzygminnym Zakładzie Komunikacyjnym Spółka z o.o. w Kętach, 
w nieoprocentowanych ratach, płatnych w terminie do 5 lat od daty zawarcia stosow-
nej umowy. Koszt udziałów nie przekroczy 157 tys. zł. Wydatki na nabycie udziałów 
zostaną zabezpieczone w wieloletniej prognozie finansowej i wprowadzone do budże-
tów w kolejnych latach. (kf)
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16 lipca w Urzędzie Gminy Kęty szóstka mieszkańców Kęt, Łęk i Bulo-
wic otrzymała z rąk Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara, 
Komendanta Powiatowego Policji w Oświęcimiu insp. Roberta Chowań-
ca oraz zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Kętach nadkom. 
Dariusza Kuliga uroczyste podziękowania za wykazanie się wyjątkową 
postawą obywatelską przy ujęciu nietrzeźwych kierowców.

W podziękowaniach podkreślono spostrzegawczość, rozsądek, szybkość działa-
nia oraz odwagę mieszkańców. To dzięki ich wzorowej postawie z ruchu drogo-
wego w porę zostali wyeliminowani nietrzeźwi kierowcy. 
Przypomnijmy te trzy zdarzenia, do których doszło w przeciągu kilkunastu dni 
maja br.:
13 maja mieszkaniec Bulowic ujął i przekazał policjantom nietrzeźwego 
sprawcę kolizji parkingowej. 
Do zdarzenia doszło na parkingu w Bulowicach przy ulicy Bielskiej. Mieszka-
niec Bulowic, siedząc w swoim samochodzie, zauważył, że kierowca samochodu 
marki Audi podczas cofania uderzył w kosz do segregacji odpadów, a następnie 
w zaparkowany samochód, po czym próbował odjechać. Bulowiczanin, widząc 
takie zachowanie kierowcy, natychmiast pobiegł za pojazdem, otworzył drzwi 
auta, a następnie wyjął kluczyli ze stacyjki, poprzez co uniemożliwił dalszą jazdę 
pijanemu. Powiadomił także policję. Funkcjonariusze przejęli nietrzeźwego, któ-
rym okazał się 43–letni mieszkaniec tej samej miejscowości. Badanie jego stanu 
trzeźwości wykazało 2,43 promile alkoholu.
18 maja policjanci z Komisariatu Policji w Kętach, z rąk dwojga miesz-
kańców Kęt, przejęli nietrzeźwego sprawcę kolejnej kolizji parkingowej. 
Do zdarzenia doszło na parkingu przy ulicy Kazimierza Wielkiego w Kę-
tach. Dwoje mieszkańców jednego z bloków dostrzegło, że za kierownicę 
samochodu marki Daewoo wsiada pijany mężczyzna, a następnie cofając uderza 
w zaparkowany samochód marki Audi. Świadkowie zareagowali błyskawicznie. 
Zanim kierowca ruszył do przodu oboje byli już przy jego samochodzie, unie-
możliwiając mu dalszą jazdę. O fakcie ujęcia nietrzeźwego natychmiast powia-
domili policję. Funkcjonariusze przejęli nietrzeźwego kierowcę, którym okazał 
się 59–letni mieszkaniec Kęt. Badanie jego stanu trzeźwości wykazało 2,60 
promila alkoholu.
26 maja troje pieszych ujęło nietrzeźwą sprawczynię kolizji drogowej. 
Piesi idący poboczem ulicy Żeromskiego w Kętach zauważyli samochód mar-
ki Toyota, który poruszał się całą szerokością drogi. Po chwili pojazd zjechał 
z jezdni i uderzył w skrzynkę infrastruktury kolejowej. Świadkowie zdarzenia 
błyskawicznie powiadomili służby ratunkowe, a następnie podbiegli do Toyoty, 
aby udzielić kierującej pierwszej pomocy. Jak się okazało, kobieta nie doznała 
żadnych obrażeń ciała, ale była pod silnym wpływem alkoholu. Widząc stan 
kobiety świadkowie uniemożliwili jej oddalenie się z miejsca zdarzenia do czasu 
przyjazdu policjantów. Funkcjonariusze przejęli kierującą, którą okazała się 
47–letnia mieszkanka powiatu bielskiego. Badanie jej stanu trzeźwości wykazało 
2,46 promila alkoholu.
Policja apeluje! Kiedy widzimy lub podejrzewamy, że na naszych oczach 
dochodzi do przestępstwa, reagujmy natychmiast, dzwoniąc pod numer 
alarmowy 112 lub 997. Jeśli natomiast decydujemy się ująć sprawcę, nie 
wolno zapominać o własnym bezpieczeństwie.

Podziękowania dla wzorowych obywateli

OSP Łęki

OSP Bielany

OSP Kęty Podlesie
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W trakcie wieloletniej historii zmieniali się ludzie, sprzęt, wyposażenie 
i metody działań. Do dziś jednak niezmiennym pozostała bezinteresowna 
chęć niesienia pomocy wszystkim potrzebującym. W tym roku obchodziliśmy 
wielkie jubileusze 70-lecia OSP w Kętach Podlesiu oraz 125-lecia OSP w Łę-
kach i OSP w Bielanach.

Wielkie jubileusze jednostek OSP

OSP Łęki

OSP Bielany

OSP Kęty Podlesie
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4 lipca 2018 r. minęło dokładnie 75 
lat od tragicznej śmierci w katastrofie 
lotniczej generała broni Władysława Si-
korskiego – współautora zwycięstwa nad 
Armią Czerwoną w 1920 r., premiera II 
RP, w czasie II wojny światowej Naczelne-
go Wodza Polskich Sił Zbrojnych i szefa 
rządu RP na uchodźstwie. 
W tym dniu grupa uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Nowej Wsi pod opieką 
nauczycieli udała się do Krakowa na 
zaproszenie Wojewody Małopolskiego 
oraz Prezesa Oddziału Kraków Związku 
Sybiraków, aby wziąć udział w obcho-
dach rocznicy katastrofy na Gibraltarze. 
W uroczystości uczestniczyli także 
przedstawiciele innych szkół z Mało-
polski, noszących imię gen. Władysława 
Sikorskiego.
Główne uroczystości rozpoczęły się na 
Wawelu, gdzie w katedrze odprawiono 
Mszę św. w intencji gen. Władysława Si-
korskiego oraz członków delegacji i zało-
gi, którzy zginęli w katastrofie lotniczej. 
Po Mszy św. uczestnicy obchodów zebrali 
się na placu przed katedrą. Po odśpiewa-
niu hymnu państwowego do zebranych 
przemówił między innymi wojewoda 
małopolski Piotr Ćwik, który szczegól-
nie podziękował reprezentantom szkół 
noszących imię tego sławnego Polaka za 
przybycie na uroczystości. Należy dodać, 
że Szkołę Podstawową w Nowej Wsi 
godnie reprezentował poczet sztanda-
rowy. Następnie zaproszeni goście udali 
się do Krypty św. Leonarda, aby złożyć 
wieńce na sarkofagu generała Władysła-
wa Sikorskiego.

SP w Nowej Wsi

Uczcili rocznicę

Pozdrowienia z wakacji
Niezwykle miła niespodzianka czekała 
na nas pewnego dnia w redakcji – pocz-
tówka z wakacyjnymi pozdrowieniami od 
Seniorów z Malca. Tym milsza, że coraz 
rzadziej otrzymujemy pocztówki. 
Bardzo dziękujemy Seniorom z Malca 
za pamięć i przekazujemy pozdrowienia 
naszym czytelnikom.
To piękny, ale nieco już zanikający zwy-
czaj wysyłania widokówek z pozdrowie-
niami z odwiedzanych przez nas miejsc 

– stare, dobre i chyba 
zasługujące na miano 
romantycznych – pocz-
tówki z wakacji. Koloro-
we obrazki mórz, jezior, 
lasów, małych i dużych 
miasteczek, wszelkich 
urokliwych zakątków 
z własnoręcznie napisa-
nymi słowami pozdrowień.
Takie kartki to coś ważnego, miłego 
ze względu na osobę, która je do nas 
przysłała. Osobę, która poświęciła nam 

czas wybierając pocz-
tówki, pisząc, kupując 
znaczki…
Czy często wysyła-
cie takie kartki? Czy 
jeszcze znajdujecie 
je w swojej skrzynce 
pocztowej?
Zachęcamy do podtrzy-

mywania tej pięknej tradycji, do wy-
syłania pocztówek z miejsc, w których 
będziecie odpoczywać. (kf)

Sukcesami zaowocowała ciężka praca dzieci z Grupy Teatralnej „Bajdurki”, 
działającej pod kierunkiem Marii Karaim. W tym roku teatrzyk po raz kolej-
ny został doceniony przez grono Jury 33. Festiwalu Teatrów Dzieci i Mło-
dzieży BAJDUREK i znalazł się w gronie 24 laureatów wyłonionych spośród 
121 zespołów teatralnych Małopolski. Swoje widowisko pt. „Złota Kaczka” 
kęckie Bajdurki zaprezentowały podczas finału w MCK „Sokół” w Nowym 
Sączu.

Młodzi aktorzy 
usłyszeli słowa 
uznania od człon-
ków komisji arty-
stycznej, których 
urzekła zrealizo-
wana z ogromnym 
rozmachem, piety-
zmem i humorem 
legenda o złej 
księżniczce zamie-
nionej w ptaka. 
Jurorzy podkreślili 
i docenili dbałość 
o język ojczysty, 
formę przekazu, 
kontakt z publicznością oraz pomysłową scenografię.
Do sukcesów całego zespołu należy również dołączyć indywidualne osiągnięcia ma-
łych aktorów: Sary Sałaty, Dominika Sałaty oraz Natalii Nikiel.
Sara została laureatką II miejsca w Regionalnym Turnieju Interpretacji Bajki i Baśni 
w Kętach, otrzymała nominację do finału XXI Ogólnopolskiego Konkursu Polskiej 
Poezji Religijnej „Pierścień św. Kingi” w Kopalni Soli w Bochni, wyróżnienie w 34. Wo-
jewódzkim Konkursie Recytatorskim „Echa Poetica” w Nowym Sączu oraz I miejsce 
i tym samym „Złoty Klucz do tajemnic wszechświata” w 28. Ogólnopolskim Dziecię-
cym Festiwalu Słowa i Małym Konkursie Recytatorskim w Starachowicach.
Dominik również ma się czym pochwalić. Wśród jego nagród wymienić można: 
nagrodę Dyrektora Domu Kultury otrzymaną w Festiwalu Młodego Aktora w Kętach, 
nominację do finału XXI Ogólnopolskiego Konkursu Polskiej Poezji Religijnej „Pier-
ścień św. Kingi” w Kopalni Soli w Bochni, wyróżnienie w 34. Wojewódzkim Konkursie 
Recytatorskim „Echa Poetica” w Nowym Sączu oraz III miejsce i tym samym „Brązowy 
Klucz do tajemnic wszechświata” zdobyty w 28. Ogólnopolskim Dziecięcym Festiwalu 
Słowa i Małym Konkursie Recytatorskim w Starachowicach.
Z kolei Natalia otrzymała wyróżnienie w Regionalnym Turnieju Interpretacji Bajki 
i Baśni w Kętach, wyróżnienie w finale XXI Ogólnopolskiego Konkursu Polskiej Poezji 
Religijnej „Pierścień św. Kingi” w Kopalni Soli w Bochni oraz I miejsce w 34. Woje-
wódzkim Konkursie Recytatorskim „Echa Poetica” w Nowym Sączu.
Mamy nadzieję, że kolejne lata przyniosą równie wspaniałe osiągnięcia!

red

Sukcesy Grupy Teatralnej Bajdurki



www.info.kety.pl

11sierpień 2018 (nr 321) Info Kęty

Pod koniec maja br. w Samorządowej Placówce 
Wychowania Przedszkolnego nr 8 przy ul. So-
bieskiego w Kętach zrealizowany został kolejny 
- już drugi - etap modernizacji przedszkolnego 
placu zabaw. Środki na inwestycję pochodziły 
z budżetu Gminy Kęty.
Łączny koszt inwestycji wyniósł 29 989 zł.
W pierwszej kolejności zdemontowano stare 
urządzenia (2 wieże wielofunkcyjne), które 
mogły zagrażać bezpieczeństwu dzieci. Zamiast 
nich pojawiły się nowe urządzenia zabawowe: 
wieża, linarium stożek, huśtawka metalowa 
potrójna (z następującymi siedziskami: gumo-
wym prostym, gumowym koszyk z zapięciem, 
bocianie gniazdo).
Najkorzystniejsza oferta została złożona przez 
firmę „Novum” Sp. z o.o. ze Szczytna, od której 
zakupiono urządzenia.
Prace prowadzone są etapowo ze względu na 
duży koszt inwestycji, zgodnie z projektem 
z 2017 r. uwzględniającym całość moderniza-
cji. W zeszłym roku powstały 2 piaskownice, 
altanka i sprężynowce. Trzeci etap wymiany 
urządzeń planowany jest na 2019 rok.

Kolejne prace przy przedszkolnym 
placu zabaw

Nowa tablica interaktywna w kęckiej Jedynce
Tablice interaktywne są nowością technologiczną coraz częściej pojawiającą 
się w szkołach. Co jest w nich wyjątkowego? Wyglądem przypominają zwykłe 
tablice, które znajdują się w każdej szkolnej klasie, a jednak dzięki możliwo-
ści łączenia działań nauczycieli i uczniów jedna tablica interaktywna może 
niekiedy zastąpić pracownię komputerową. Posiada ona funkcje, którymi nie 
dysponują inne środki (nawet komputer sprzężony z projektorem multime-
dialnym), np. wczytywanie notatek z tablicy do pamięci komputera, odtwa-
rzanie filmów z możliwością wykonywania notatek bezpośrednio na pojedyn-
czych kadrach, czy też praca z aplikacjami komputerowymi na powierzchni 
tablicy. Wykorzystując wymienione udogodnienia ta nowoczesna pomoc 
dydaktyczna ułatwia łączenie tradycyjnego wykładu z prezentacją materiałów 
multimedialnych, jakimi dysponuje nauczyciel. Taka innowacyjna tablica nie 
zastąpi oczywiście nauczyciela, który musi ukierunkować pracę i dozować 
ilość czasu spędzonego przy niej, ale jest doskonałym narzędziem wspomaga-
jącym codzienne zajęcia.
W Szkole Podstawowej nr 1 w Kętach zamontowana została kolejna taka 
tablica interaktywna. Dzięki zaangażowaniu Państwa Jadwigi i Łukasza 
Matyszkowiczów - pracowników Grupy Kęty i jednocześnie rodziców naszej 
uczennicy - oraz Panom Andrzejowi Wójcikowi i Tomaszowi Szlagorowi - ich 
współpracownikom - udało się stworzyć projekt pod hasłem „Z nowymi 
technologiami za pan brat”, w którego realizację włączyli się także nauczy-
ciele szkoły – Panie Anna Siwek i Michalina Wójcik. Projekt ten zrealizowany 
został w ramach programu grantowego „Razem z GRUPĄ”, koordynowanego 
przez panią Monikę Sobczak - Prezes Zarządu Fundacji Grupa Kęty Dzieciom 
Podbeskidzia. Dzięki wsparciu finansowemu Grupy Kęty S.A., na której czele 
stoi Prezes Dariusz Mańko, Burmistrza Gminy Kęty – Pana Krzysztofa Jana 
Klęczara i jego Zastępcy – Rafała Ficonia oraz Dyrektor Szkoły – Pani Ewie 
Sedeńko, udało się zakupić tablicę interaktywną marki myBoard Black 85 
Nano 2C7925, głośnik do tablic myBoard Black – Soundbar oraz projektor 
Epson EB-670.
21 czerwca br. odbyło się uroczyste przekazanie wyżej wymienionego sprzętu. 
W uroczystości wzięli udział I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach Ewa Sedeńko oraz pracownik 
Grupy Kęty Łukasz Matyszkowicz, dzieci z klasy I d oraz Panie nauczycielki. 
Podczas spotkania dyrektor Ewa Sedeńko złożyła na ręce gości podziękowania 
za wsparcie projektu. Kilka słów wygłosili także wiceburmistrz Rafał Ficoń 
oraz Pan Łukasz Matyszkowicz. Wdzięczni za tak wspaniały prezent ucznio-
wie wyrecytowali wiersz oraz wręczyli podziękowania. Po zakończonych 
wakacjach dzieci na pewno z chęcią wrócą do nauki, aby w pełni wykorzystać 
możliwości, jakie da im nowa i innowacyjna tablica w ich klasie.

SP

Po zorganizowanej 
21 marca br. przez 
Klub HDK i Fun-
dację DKMS akcji 
rejestracji poten-
cjalnych dawców 
krwiotwórczych 
komórek ma-
cierzystych pod 
hasłem  #KO-
MÓRKOMANIA,  „Kopernik” otrzymał certyfikat 
„Szkoły z Życiem”, zaś Barbara Czarnik, organiza-
torka akcji - tytuł „Pedagoga z Życiem”. Podczas 
akcji poprzedzonej prelekcjami przybliżającymi 
tematykę przeszczepów komórek macierzystych 
zarejestrowały się 52 osoby!
Jeszcze raz dziękujemy wolontariuszom – uczniom 
i absolwentom naszej szkoły- rejestrującym poten-
cjalnych dawców.

„Kopernik” z certyfikatem
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Poważny wypadek zdarzył się 13 lipca na os. 
Sikorskiego w Kętach.  Kobieta podczas my-
cia okien wypadła z mieszkania na trzecim 
piętrze i doznała wielonarządowego urazu.
Na miejscu interweniował ZRM, który 
postanowił zadysponować na miejsce śmi-
głowiec LPR. Ranną przetransportowano 
do CUMRIK w Krakowie.

Uderzył w ogrodzenie i dachował

1 lipca ok. godziny 6:30 w Bulowicach na ul. 
Krakowskiej (DK52) doszło do zdarzenia 
drogowego. Jak poinformowali druhowie 
OSP Bulowice, samochód osobowy uderzył 
w ogrodzenie i dachował.
Osoba kierująca została przebadana 
na miejsc, nie wymagała hospitalizacji. 
W czasie działań prowadzony był ruch 
wahadłowy.
W akcji brał udział jeden zastęp OSP 
Bulowice, JRG Andrychów, JRG Oświęcim, 
ZRM oraz policja.

Potrącenie rowerzysty 
w Bulowicach
8 lipca tuż przed godziną 21.00 w Bulowicach 
na ulicy Nad Brzegiem kierowca samochodu 
marki Ford Focus potrącił jednego z trzech 
jadących na rowerach małoletnich rowerzy-
stów, a następnie, nie udzielając, mu pomocy 
odjechał z miejsca zdarzenia. 13–letni miesz-
kaniec Bulowic został przewieziony do szpitala 
na badania, gdzie stwierdzono u niego jedynie 
stłuczenia. W akcji brał udział jeden zastęp 
OSP Bulowice, OSP Kęty, ZRM oraz policja.
Funkcjonariusze natychmiast wszczęli poszu-
kiwania sprawcy, które ułatwił fakt, iż zgubił 
on na miejscu zdarzenia tablicę rejestracyjną 
pojazdu. Po sprawdzeniu numerów okazało 
się, że samochodem poruszał się 31–letni 
mieszkaniec Andrychowa. Policjanci ustalili 
również, że mężczyzna czasowo przebywał na 
terenie Kęt. Niestety nie powrócił  do miejsca 
zamieszkania. Następnego dnia w trakcie 
prowadzonych czynności, w Bulowicach na 
ulicy Olszyny,  policjanci odnaleźli samochód 
marki Ford Focus posiadający tylną tablicę 
rejestracyjną oraz uszkodzenia przedniej części 
karoserii. Pojazd został zabezpieczony. Podej-
rzany o potrącenie 31–latek został zatrzymany 
w chwilę po tym, jak wrócił do jednego z kęc-
kich mieszkań.

24 czerwca 2018 r. w Kętach patrol mieszany Policji i Straży Miejskiej po 
krótkim pościgu zatrzymał 26-letniego mieszkańca Bielska Białej. Mężczyzna 
wsiadł za kierownicę samochodu, mając w organizmie 2 promile alkoholu i nie 
posiadając uprawnień do kierowania. Kiedy „pijany rajd” został dostrzeżony,  
nietrzeźwy, chcąc uniknąć grożących mu konsekwencji, zdecydował się na 
ucieczkę, czym dopuścił się kolejnego poważnego przestępstwa.

Do zdarzenia doszło w niedzielny poranek. 
Policjant Komisariatu Policji w Kętach oraz 
funkcjonariusz Straży Miejskiej w Kętach 
pełnili wspólną służbę w rejonie ulicy 
Krakowskiej (DK 52) w Kętach. Tuż po go-
dzinie 5:00 dostrzegli samochód marki Alfa 
Romeo, którego styl jazdy mógł sugerować, 
że kierowca może być nietrzeźwy. W związ-
ku z  powyższym policjant dał kierujące-
mu sygnał do zatrzymania się. Niestety 
mężczyzna zamiast zjechać na pobocze 
- przyspieszył. Funkcjonariusze natych-
miast ruszyli w pościg. Po przejechaniu kilkuset metrów okazało się, że kierowca alfy po 
pokonaniu ronda z dużą prędkością stracił panowanie nad pojazdem, w wyniku czego 
auto wypadło z jezdni. Wtedy mężczyzna pozostawił uszkodzony pojazd oraz siedzące-
go w nim znajomego i zaczął uciekać pieszo. Został jednak błyskawicznie zatrzymany. 
Badanie 26-latka wykazało 2 promile alkoholu.
Za kierowanie w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności, a za  
niezatrzymanie się do kontroli drogowej - do 5 lat.
Przypominamy, że w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”, czuwając nad bezpieczeń-
stwem dzieci i młodzieży, funkcjonariusze Policji oraz Straży Miejskiej w sposób szcze-
gólny będą przeciwdziałać wszelkim zagrożeniom, a następnie wyciągać konsekwencje 
wobec osób, które przepisy prawa zlekceważyły. Apelujemy do sprzedawców o prze-
strzeganie przepisów i dokładne sprawdzanie wieku młodych klientów, zanim dojdzie 
do sprzedaży alkoholu. Zgodnie z Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi, sprzedaż alkoholu osobie do 18. roku życia jest przestępstwem. 
Sprzedawcy za naruszenie przepisów grozi kara grzywny, natomiast właściciel sklepu 
może stracić koncesję na sprzedaż wyrobów alkoholowych.

Kobieta wypadła przez okno Pościg za nietrzeźwym kierowcą

O włos od tragedii
18 lipca w Kętach doszło do kolizji drogowej, którą spowodował 51–letni 
mieszkaniec powiatu chrzanowskiego. Mężczyzna, kierując samochodem, 
dostał ataku epilepsji. W porę jednak zareagował jeden z kierowców, unie-
możliwiając dalszą jazdę, jak sądził, nietrzeźwemu sprawcy kolizji. 

Do zdarzenia doszło tuż po godz. 09.00 w Kętach, kiedy 54–letni mieszkaniec Łęk, 
jadąc swoim samochodem, zauważył, że kierowca znajdującego się przed nim vol-
kswagena golfa jedzie slalomem. W pewnym momencie kierujący VW uszkodził znak 
drogowy, a następnie zarysował bok jadącego z przeciwka samochodu marki Seat, 
przy czym nawet nie zwolnił. Wtedy mieszkaniec Łęk powiadomił Policję, a sam udał 
się za pojazdem. Po przejechaniu kilkuset metrów, na ulicy Kościuszki, kierowca golfa 
zatrzymał się. Ten moment wykorzystał mieszkaniec Łęk. Błyskawicznie znalazł się 
przy drzwiach auta i ujął kierowcę. Wtedy z pomocą pospieszył mu również poszkodo-
wany kierowca Seata. Na miejsce natychmiast przyjechali policjanci i przejęli męż-
czyznę, którym okazał się 51–letni mieszkaniec powiatu chrzanowskiego. Kierowca 
sprawiał wrażenie nietrzeźwego, jednakże policjanci nie wyczuli woni alkoholu, a ze 
słów które zdołał wypowiedzieć wynikało, że właśnie przeszedł atak epilepsji. Na 
miejsce natychmiast zostali wezwani ratownicy medyczni, którzy zabrali 51–latka na 
dalsze badania.
Na duże podziękowania zasługuje mieszkaniec Łęk, który, widząc podejrzane 
zachowanie innego kierowcy, nie zlekceważył zagrożenia. Pojechał za nim 
i doprowadził do przerwania stanowiącej zagrożenie jazdy, która mogła 
zakończyć się tragedią na drodze.
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Wakacyjna Akademia Przygód jak co roku przyciągnę-
ła mnóstwo dzieci, które przez trzy lipcowe tygodnie 
wspólnie z Domem Kultury w Kętach bawiły się, od-
krywały tajemnicze zagadki, poznawały nowe gry oraz 
zwiedzały bliższe i dalsze miejscowości. 

Od 2 lipca uczestnicy Akcji Lato brali udział w zajęciach 
integracyjnych, ruchowych, muzycznych, plastycznych. Re-
alizowali małe projekty badawcze, uczestniczyli w pokazach 
ratownictwa medycznego z panem Krzysztofem Śniateckim, 
warsztatach detektywistycznych z Fabryką Kreatywności oraz 
tworzenia zwierzątek z balonów z panem Adamem Byrskim. 
Wraz z Detektywem Pozytywką, który był tematem przewod-
nim tegorocznych wakacji, dzieci tropiły miejskie tajemnice, 
poznawały metody szyfrowania wiadomości, rozwiązywały 
zagadki logiczne i ćwiczenia na spostrzegawczość oraz zwiedzi-
ły Komisariat Policji w Kętach. Co poniedziałek Dom Kultury 
zapraszał najmłodszych do kina na animacje i komediowe kino 
familijne. WAP to również wycieczki. W tym roku odwiedzili-
śmy zabytkową stację kolei wąskotorowej w Rudach, warownię 
pszczyńskich rycerzy w Pszczynie a także ogród botaniczny 
w Mikołowie, gdzie w zachwyt wprawiły wszystkich zarówno 
zajęcia zielarskie, jak i warsztaty survivalu poprowadzone 
przez znanego podróżnika Krzysztofa Lewickiego. Zdobyliśmy 
też szczyt Koziej Góry, a deszczowa pogoda pod koniec trzecie-
go tygodnia sprawiła, że dzieci mogły się wyszaleć w bielskim 
parku trampolin.
Na zakończenie Wakacyjnej Akademii Przygód odbyła się Gala 
Detektywów, podczas której zostały wręczone pamiątkowe 
foldery, współtworzone przez uczestników, opisujące całe trzy 
tygodnie oraz rozdano nagrody dla najaktywniejszych dzieci. 
Wakacje z Domem Kultury już od wielu lat cieszą się niesłab-
nącym zainteresowaniem, a miejsca na zajęcia stacjonarne 
i wycieczki kończą się bardzo szybko. W tym roku wystarczyły 
24 godziny od ogłoszenia naboru, aby listy zapisu zapełniły 
się dziećmi, chcącymi spędzić wakacje w mieście z dala od gier 
komputerowych i telewizji. Na kolejne spotkanie z DK zapra-
szamy zimą.

Wakacyjna Akademia Przygód z DK w Kętach
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Zaczęło się od wspólnych spotkań, „Co my wła-
ściwie moglibyśmy zrobić ciekawego?”, było kilka 
pomysłów, ale jeden wyjątkowy i to on przypadł 
wszystkim do gustu. Tak powstał projekt „Kod 
na szczęście” skupiający młodzież z terenu naszej 
gminy. Koordynatorem projektu została Pani Sylwia 
Brzozowicz, dyrektor Domu Kultury w Kętach.

Najpierw trzeba było 
dostać dofinansowanie, 
a konkurencja była spora 
(379 projektów). Mimo to 
udało się i mogliśmy przy-
stąpić do działania. By 
wyruszyć w miasto i pytać 
o szczęście trzeba było się 
porządnie przygotować. 
Stworzyliśmy logo projek-
tu i opracowaliśmy wzory 
koszulek. Ustaliliśmy 
plan pracy. Na kolejnych spotkaniach gościliśmy specjali-
stów, którzy mieli nas przygotować do ruszenia z ankietami 
w miasto, a byli to:
- Pani Monika Pawłowska, dziennikarz i redaktor Gazety 
Krakowskiej, która opowiedziała nam o swoich doświadcze-
niach z ankietami i wywiadami społecznymi, jak zagadać, co 
jest ważne w pierwszym kontakcie z rozmówcą,
- Pan Adam Kadenaci, animator i socjolog, społecznik, 
nauczył nas jak po kolei przeprowadzić wywiad, o co pytać 
i poddał nam kilka nowych pomysłów do zbadania wybrane-
go przez nas tematu,
- Pani Paulina Urbaniec, aktorka, podszlifowała naszą 
dykcję, pokazała nam, jak dobra wymowa może wpłynąć na 
jakość wywiadu,
- Pan Jakub Prządka, akustyk i specjalista od sprzętu, 
nauczył nas posługiwać się kamerą i mikrofonem, niezbęd-
nymi do rejestracji ankiet projektowych.
Kiedy już byliśmy gotowi - ruszyliśmy w teren. To nas (ubra-
nych w białe koszulki projektu z logiem programu) mogli 
Państwo spotkać na ulicach miasta. Ankieta ruszyła pełną 
parą, pytaliśmy ludzi siedzących w parkach, odpoczywają-
cych na ławeczce na kęckim rynku, przechodzących ulicami 
naszego miasta i świętujących na stadionie Dni Kęt. Udało 
nam się nawet zrobić wywiad z gościem tego wydarzenia, 
Panem Rudim Schubertem. 
Dla porównania ankietę przeprowadziliśmy również w Kra-
kowie, gdzie sami od podstaw zorganizowaliśmy wyjazd. 
Przemierzając Kraków wzdłuż i wszerz ankietowaliśmy 
mieszkańców, zadając im te same pytania, co kęczanom. 
Poznaliśmy też Centrum Kongresowe ICE Kraków, po któ-
rym oprowadził nas Pan Michał Zalewski rzecznik prasowy 
Krakowskiego Biura Festiwalowego i ICE Kraków oraz Pani 
Katarzyna Karkoszka, kierownik projektów KBF. 
Zebraliśmy wszystkie wywiady (a było ich ponad 400) i zdję-
cia, przestudiowaliśmy cały materiał i wreszcie znaleźliśmy 
kod na szczęście wg mieszkańców naszego miasta i pobli-
skiego Krakowa. Okazało się, że jest on bardzo podobny. Dla 
większości ankietowanych szczęściem jest rodzina, zdrowie, 

KOD na szczęście
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przyjaciele, spełnienie zawodowe i pozy-
tywne chwile dnia codziennego. Zdarzały 
się też mniej konwencjonalne odpowiedzi 
jak zwierzątko domowe czy koncerty. 
W skali poczucia szczęśliwości, nasze 
miasto wyszło w sondażu znacznie lepiej 
w porównaniu do dużego Krakowa. 
Uroczyste podsumowanie projektu odby-
ło się w piątek 13 lipca pod hasłem NAJ-
SZCZĘŚLIWSZY DZIEŃ W ROKU w sali 
kameralnej Domu Kultury w Kętach, 
gdzie zebranym gościom i mieszkańcom 
zaprezentowaliśmy wyniki naszej sondy. 
By podnieść poziom szczęścia rozdawa-
liśmy watę i popcorn oraz malowaliśmy 
dzieciom buzie.
Na koniec odwiedziliśmy inne projekty 
realizowane w ramach programu RÓW-
NAĆ SZANSE, grupę z Nowego Korczyna 
i Solca Zdrój (woj. świętokrzyskie). 
Tytułowy projekt został zrealizowany 
w ramach programu RÓWNAĆ SZANSE 
finansowanemu przez Polsko-Ame-
rykańską Fundację Wolności, a admi-
nistrowanemu przez Polską Fundację 
Dzieci i Młodzieży. Celem Programu jest 
wyrównanie szans młodych ludzi na 
dobry start w dorosłe życie. Chodzi 
o sytuację, w której młody człowiek 
z małej miejscowości potrafi samo-
dzielnie i świadomie osiągać wy-
znaczone przez siebie cele, myśląc 
perspektywicznie o własnej przyszło-
ści. Istotą programu „Równać Szanse” są 
lokalne projekty, które dla młodych ludzi 
mają być ciekawym wyzwaniem i szansą 
współpracy z innymi, by razem osiągnąć 
wspólny cel, ucząc się po drodze, jak 
radzić sobie z zupełnie nową rolą i jak wy-
korzystywać kontakty, które nawiązują. 
Wszechstronne umiejętności społeczne 
to, bowiem cecha człowieka kompetent-
nego, budzącego zaufanie, pomocnego 
innym i zaradnego w jak najbardziej 
pozytywnym sensie.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
pomagali nam przy realizacji projektu, 
osobom, które udzieliły nam wywiadu 
i poświęciły swój czas. Wyniki naszej 
ankiety będą również dostępne (od wrze-
śnia) w formie broszurki w DK w Kętach.

Piąta edycja Turnieju Taroka rozgrywana w sobotę 7 lipca na sali OSP Kęty 
Podlesie przyciągnęła 40 zawodników z Kęt, województwa śląskiego, mało-
polskiego oraz Czech i Słowacji.

Tarok to gra karciana, której początki 
sięgają XV wieku. Powstała we Włoszech 
a przez Austrię i Niemcy przywędrowała 
w XVIII wieku do Polski. W naszym kraju 
na stałe zagościła na dworach królew-
skich. W czasie I wojny światowej w taroka 
grywali żołnierze austriaccy. W ten sposób 
tarok stał się powszechną rozrywką na 
terenach Galicji, a zagorzali taroczkarze 
cyklicznie spotykają się na turniejach.
V Międzynarodowy Turniej Taroka o Pu-
char Burmistrza Gminy Kęty otworzył II 
zastępca Burmistrza Gminy Kęty Marcin 
Śliwa i wraz z dyrektor Domu Kultury 
w Kętach Sylwią Brzozowicz życzyli przy-
byłym samych dobrych kart. Obowiązki 
sędziowskie przyjął na siebie pan Andrzej 
Foks. Zawodnicy przy 10 stanowiskach 
rozegrali 5 rund, zdobywając punkty do ogólnej klasyfikacji systemu Grand Prix i wy-
łaniając zwycięzców turnieju:
I miejsce zajął pan Andrzej Mulet z Zabrzegu,
II miejsce zajął pan Władysław Kasperek z Czechowic-Dziedzic,
III miejsce zajął pan Jarek Hałat z Kóz.
Najlepiej rozgrywającym obcokrajowcem został pan Tomas Chrobak z Czech.
Najlepiej rozgrywającą kobietą turnieju została pani Barbara Szymańska z Kęt.
Nagrody zwycięzcom oraz podziękowania dla organizatorów wręczyli I zastępca 
Burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń i Dyrektor Domu Kultury w Kętach Sylwia Brzo-
zowicz, dziękując w szczególności pani Stanisławie Oskiero, która działając w sekcji 
taroka UTW od 5 lat bierze na siebie trudy organizacji tej międzynarodowej imprezy.

V Międzynarodowy Turniej Taroka

Dom Kultury w Ketach zapra-
sza na pierwsze Targi Zdro-
wia. Jest to nowa propozycja 
w kalendarzu imprez Domu 
Kultury w Kętach skierowana 
głównie dla seniorów. Celem 
Targów Zdrowia jest promocja 
szeroko pojętego zdrowego 
stylu życia, podnoszenie 
świadomości społecznej na 
temat zdrowia oraz promocja 
lokalnych firm. 
Zachęcamy do współtwo-
rzenia tego wydarzenia 
firmy, które specjalizują się 
w medycynie (również tej nie-
konwencjonalnej), zdrowym 
żywieniu, dbaniu o aktywność 
fizyczną i urodę.
Wydarzenie odbędzie się 
24 sierpnia 2018 r. na placu 
reprezentacyjnym przy Domu 
Kultury w Kętach (ul. Żwirki 
i Wigury 2a), w godzinach od 
15:00 do 20:00. 
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41 dni nadziei
dramat prod. USA, reż. Baltasar Kormákur, wyst. Shailene 
Woodley, Sam Claflin, Jeffrey Thomas, Elizabeth Hawthorne

Dwoje zakochanych młodych żeglarzy wyrusza w rejs przez 
Pacyfik do odległej o tysiące kilometrów Kalifornii. Zmierzają 
w kierunku jednego z największych huraganów w historii. 

01.08 godz. 19.00; 02.08 godz.19.00; 04.08 
godz.20.00; 05.08 godz.20.00; 06.08 godz.19.30;  
07.08 godz. 20.15; 08.08 godz.11.00

Whitney
dokumentalny, prod. USA/W. Brytania reż. Kevin Macdonald

Historia jednej z najwspanialszych piosenkarek wszech 
czasów, której kariera sceniczna układała się zdecydowanie 
lepiej niż życie osobiste. W filmie muzyka bezszelestnie splata 
się z obrazami, daje wgląd w prywatne emocje, ale także – 
w „czucie” całej kultury,

16.08 godz.19.00

41 dni nadziei
08.08 godz. 11.00
Czego życzy sobie kobieta 
15.08 godz.11.00
Mamma Mia: Here We Go Again!
22.08 godz.11.00 
Człowiek, który zabił Don Kichota  
29.08 godz.11.00 

Czego życzy sobie kobieta
komedia prod. USA reż. Susan Walter, Obsada: Sharon Stone, 
Tony Goldwyn, Ellen Burstyn

Senna Burges jest projektantką mody, ale jej życie dalekie jest 
od wymarzonego ideału. Mimo że umawia się z młodszymi 
mężczyznami – nie może znaleźć właściwego partnera, 
z którym chciałaby spędzić resztę życia. Nawet pomoc w po-
znawaniu nowych kandydatów, którą zajmuje się jej najlepsza 
przyjaciółka, nie przynosi oczekiwanego rezultatu. Wszystko 
się zmienia, gdy w dniu swoich urodzin poznaje przystojnego 
Adama. Życie, podobnie jak urodzinowe prezenty – pełne jest 
niespodzianek!

10.08 godz.19.00; 11.08 godz.19.00; 12.08 godz.19.00; 
13.08 godz.19.00; 14.08 godz.19.00 15.08 godz. 11.00 

Jak zostać czarodziejem
animowany , przygodowy prod. Meksyk/Wielka Brytania

Bohaterem filmu jest nieśmiały chłopiec o złotym sercu i buj-
nej wyobraźni. Marzy o przygodach, ale nie wierzy, że jakaś 
może go tak naprawdę spotkać. Pewnego dnia, niespodzie-
wanie, odkryje przejście do innego, ekscytującego wymiaru. 
To, kogo tam spotka w głowie się nie mieści! Złośliwe trolle, 
czarnoksiężnik o wielkiej mocy, tresowane smoki, balonowe 
ptaki, ale też zakręcona księżniczka, której wpadnie w oko.

17.08 godz.15.30; 18.08 godz.15.30; 19.08 godz.15.30; 
20.08 godz.10.00; 21.08 godz.16.00

Patryk
film familijny prod. W. Brytania reż. Mandie Fletcher, w roli gł. 
Beattie Edmondson, Ed Skrein, Tom Bennett, Emily Atack

Życie Sary Francis stoi na głowie. Ostatnia rzecz jakiej jej teraz 
trzeba to mały, nieporadny ktoś, kim trzeba się opiekować. 
Szczególnie jeśli ten ktoś ślini się, chrapie i wyżera co lepsze 
kąski z kuchennego śmietnika. A jednak! Sara dostaje w spad-
ku rozpieszczonego, humorzastego mopsa, który z niewymu-
szonym urokiem zmienia jej każdy dzień w chaos! Wkrótce 
okaże się jednak, że ten czworonożny rozbójnik o spojrzeniu 
niewiniątka ma w sobie takie pokłady ciepła i miłości, że nie 
sposób mu się oprzeć. Niechciany kudłaty lokator staje się 
wkrótce najlepszym przyjacielem Sary, a jej życie zaczyna 
nabierać zupełnie nowych barw, gdy okazuje się, jak wielu 
przystojniaków ma słabość do uroczych psiaków. 

24.08 godz.17.00; 25.08 godz.17.00; 26.08 godz.17.00; 
27.08 godz.10.00 ;28.08 godz.17.00; 29.08 godz.17.00

Człowiek, który zabił Don Kichota
przygodowy /Sci-Fi, prod. Hiszpania/Portugalia/ Wielka 
Brytania, reż. Terry Gilliam 

Znudzony reżyser reklam zostaje wysłany na plan filmowy do 
Hiszpanii. Na skutek zaskakującego zbiegu wydarzeń trafia do 
małej wioski, gdzie jeden z mieszkańców żyje w przekonaniu, 
że jest... Don Kichotem. Obu bohaterów połączy wkrótce seria 
zwariowanych przygód, które jednemu z nich pozwolą prze-
wartościować swoje życie, a drugiemu zrealizować pozornie 
nierealne marzenia. 

25.08 godz.19.00; 26.08 godz.19.00; 27.08 godz.19.00; 
28.08 godz.19.00; 29.08 godz.11.00 30.08 godz.18.00

Mamma Mia: Here We Go Again!
reż. Ol Parker wyst. Meryl Streep, Pierce Brosnan, Julie Walters, 
Colin Firth, Cher

Kontynuacja słynnej ekranizacji musicalu Mamma Mia! 
z 2008, którego fabuła opiera się na piosenkach szwedzkiego 
zespołu ABBA.

17.08 godz.18.00;18.08 godz.17 30 i 20.00; 
19.08godz.17.30 i 20.00; 20.08 godz.17.30 i 20.00; 
21.08 godz.18.00 i 20.30; 22.08 godz.11.00 i18.00 
23.08 godz. 17.30 i 20.00

Iniemamocni 2 3DD 2DD 
animowany, przygodowy prod USA, reż. Brad Bird

W rodzinie Iniemamocnych przyszła kolej na zmiany! Podczas 
gdy Helen rozwija swoją karierę zawodową, jej mąż Bob 
zostaje w domu z dziećmi, realizując się w zaciszu domowych 
pieleszy. Ta nowa sytuacja jest trudna dla wszystkich, 
a pączkujące nadprzyrodzone zdolności małego Jack-Jacka nie 
czynią jej łatwiejszą. 

03.08 godz.15.30 3DD; 03.08 godz.18. 00 2DD;04.08 
godz.15.00 2DD; 04.08 godz.17.30 3DD; 
 05.08 godz.15.00 3DD; 05.08 godz.17.30 2DD; 06.08 
godz.10.00 2DD; 06.08 godz.16.30 3DD 
 07.08 godz.15.30. 2DD; 07.08 godz.18.00 3DD; 08.08 
godz. 17.00 2DD; 09.08 godz.10.00 3DD; 09.08 godz. 
17.00 2DD

Książe Czaruś
Animacja/Komedia, prod. Kanada, USA reż. Ross Venokur

Dawno, dawno temu niegodziwa Królowa rzuciła urok na 
małego księcia Filipa. Zaklęcie sprawia, że teraz młodzieniec 
zakochuje się w każdej napotkanej dziewczynie, od razu się 
oświadczając. Królewna Śnieżka, Kopciuszek, Śpiąca Królewna 
– każda z nich wierzy, że przystojny książę ożeni się właśnie 
z nią. Ojciec Filipa, kompletnie nieświadomy klątwy, jaka ciąży 
nad jego synem, ma już dość sercowego chaosu panującego 
w królestwie i stawia chłopakowi ultimatum – albo znajdzie 
wreszcie miłość życia i ustatkuje się, albo straci prawo do 
tronu. Filip, wspierany przez sprytną złodziejkę Lenore, 
wyrusza w pełną przygód podróż, w poszukiwaniu sposobu 
na zneutralizowanie zaklęcia.

10.08 godz.17.00; 11.08 godz.17.00; 12.08 godz.17.00; 
13.08 godz.10.00; 14.08 godz.17.00   15.08 godz.17.00

* Repertuar kina może ulec zmianie

DKF Poza kadrem

Kino Seniora
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Iluzja 2
prod. Francja, kryminał, w roli gł. Jesse Eisenberg, Mark Ruffalo, 
Woody Harrelson, Dave Franco 

Czterej jeźdźcy zostają zwerbowani przez geniusza technolo-
gicznego i zmuszeni do dokonania najbardziej niewiarygod-
nego skoku rabunkowego w ich karierze. 

03.08 godz. 21.00

Nice Guyes. Równi goście
prod. USA, komedia kryminalna, w roli gł. Russell Crowe, Ryan 
Gosling

Los Angeles, lata 70. Podczas śledztwa dotyczącego zaginionej 
aktorki porno, para prywatnych detektywów wpada na trop 
dużego spisku. Wciągająca kumpelska komedia sensacyjna 
napędzana przez błyskotliwe dialogi oraz chemię między parą 
głównych bohaterów.

10.08 godz. 21.00

7 psychopatów
 prod. USA komedia kryminalna, obsada : Abbie Cornish, Kevin 
Corrigan, Colin Farrell, Woody Harrelson, Željko Ivanek, Olga 
Kurylenko, Helena Mattsson, Sam Rockwell, Gabourey Sidibe, 
Tom Waits, Christopher Walken

Marty pisze scenariusz. Nieźle mu idzie, ma już… tytuł „7 
Psychopatów”. Kiedy weny brakuje, przychodzi mu z pomocą 
najlepszy przyjaciel Billy – bezrobotny aktor, dorywczo zło-
dziej psów. Za pomocą ogłoszenia w gazecie ściąga do domu 
największych świrów, jakich świat widział. Wszystko byłoby 
ok, gdyby nie jeden mały shih tzu – futrzak tragiczny – pupil 
gangstera neurotyka. Z tego nie może wyjść normalny film 

17.08 godz. 21.00

Jak upolować faceta
prod. USA komedia kryminalna, obsada: Katherine Heigl, Jason 
O’Mara, Daniel Sunjata, John Leguizamo

Film opowiada o spłukanej atrakcyjnej singielce, która w celu 
poprawy swojej finansowej sytuacji zostaje łowczynią nagród. 
To termin trochę na wyrost, zwłaszcza w jej przypadku, 
ponieważ bohaterka nie ma zielonego pojęcia, na czym jej 
praca polega. Szybko zacznie się jednak wdrażać, a to za 
sprawą faceta, z którym kiedyś łączył ją bardzo krótki związek. 
Mimo upływających lat kobieta nie zapomniała, jak łatwo 
się dała zbajerować i teraz wykorzysta okazję, by się na nim 
odegrać i przy okazji zgarnąć niezłą sumkę za schwytanie go 
i dostarczenie policji. Wkrótce zorientuje się, że sprawa nie jest 
tak łatwa, jak się na pierwszy rzut oka wydaje.

31.08 godz. 20.30

Agentka specjalnej troski
prod. Francja. komedia kryminalna, w roli gł. Alice Pol, Dany Boon

Dowódca elitarnej jednostki specjalnej dostaje zadanie 
polegające na przygotowaniu do egzaminów niezdarnej 
policjantki. Film to mieszanką komedii absurdu i komedii 
sytuacyjnej z dodatkiem świetnych dialogów. Każdy znajdzie 
tu powód do śmiechu.

24.08. godz. 20.30

Kino plenerowe
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„Wakacyjne to i owo”, czyli blok bibliotecznych zajęć dla dzieci, już za 
nami. W pierwszym tygodniu razem z Babą Agą – archeolożką, zabra-
liśmy dzieci w podróż w czasie. Najpierw, w trakcie poniedziałkowych 
zajęć, mogliśmy zgłębić tajniki pracy archeologa. Dzieci same prowadzi-
ły swoje wykopaliska, a następnie bardzo staranie czyściły eksponaty. 
Obie grupy były spragnione wiedzy i zasypywały naszego eksperta 
pytaniami. Zajęcia były bardzo pouczające i niestandardowe… Biblio-
teczne patio wspaniale sprawdziło się w roli tajemniczej krainy. Z kolei 
w piątek Baba Aga zabrała nas w podróż po barwnym średniowieczu, 
a dokładnie przybliżyła nam średniowieczną modę. Wysłuchaliśmy 
ciekawostek dotyczących ówczesnego ubioru i dodatków, obejrzeliśmy 
jak powstaje len i jak się go barwi na inne kolory. Największą atrakcją 
okazały się jednak stroje, które dzieci mogły przymierzać, aby choć 
przez chwilę poczuć się jak nie z tej epoki. Nauczyliśmy się również 
zaplatać sznureczki z włóczki i muliny, które można bez problemu użyć 
jako biżuterii lub ozdobnego paska. Czas przeznaczony na zajęcia minął 
bardzo szybko, a niektóre dzieci nie chciały opuszczać naszej średnio-
wiecznej czytelni. Bardzo współcześnie było natomiast na środowych 
zajęciach z programowania ze ScottieGo!. Dzieci stworzyły swoje pierw-
sze miniprogramy, które w rezultacie pomogły sympatycznemu ko-
smicie odbudować statek i wrócić do domu. Kreatywność i analityczne 
myślenie, jakim wykazali się nasi mali programiści jest godne podziwu 
i sprawia, że z nadzieją patrzymy na ich rozwój w przyszłości. 
Drugi tydzień rozpoczęliśmy poniedziałkowymi zajęciami z Fabryką 
Kreatywności, na których dzieci mogły poznać tajemnice Leonarda da 
Vinci. Nie zabrakło eksperymentów i doświadczeń związanych z oma-
wianą epoką. Nasi mali badacze malowali naturalnymi farbami, mierzyli 
proporcje swoich ciał zgodnie z koncepcją „Człowieka Witruwiańskiego” 
i asystowali przy wykonywanych doświadczeniach. Z ekipą Fabryki 
spotkaliśmy się również na zakończenie naszych wakacyjnych zajęć, ale 
tym razem było nam bardzo słodko, ponieważ w bibliotece unosił się 
aromat czekolady. Na piątkowych warsztatach dzieci wysłuchały histo-
rii tego uwielbianego przez wszystkich przysmaku, a następnie same 
wykonały pralinki wraz z własnoręcznie ozdobionym opakowaniem. Był 
czas na degustację i kolejne zaskakujące eksperymenty. Dzień spędzony 
z Fabryką Kreatywności dzieci zgodnie uznały za magiczny i pouczają-
cy. Nauka poprzez zabawę to jest to ,co lubimy najbardziej! W hasło to 
idealnie wpisały się również środowe zajęcia z robotami Photon. Ten 
pierwszy polski i interaktywny robot edukacyjny sterowany aplikacją 
mobilną wprowadził nasze dzieci w świat programowania i nowych 
technologii. 
Tegoroczne wakacje z biblioteką były pełne wrażeń! Każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie.

Tegoroczna edycja konkursu literackiego Ambrożjada 
już podsumowana. Honorowy patronat nad kon-
kursem przyjął Burmistrz Gminy Kęty. Tematem 
konkursu były słowa Ambrożego Grabowskiego Ja 
swego pochodzenia nie mam za ohydę, nie ważne skąd 
pochodzę, ale dokąd idę. Autorzy wierszy i opowiadań 
podeszli do tematu bardzo kreatywnie. Pojawiły się 
prace, w których przywołana jest postać Grabowskie-
go i jego osiągnięcia na polu historii i regionalistyki. 
Są też prace, w których na pierwszy plan wychodzi 
motyw pochodzenia, korzeni, małej ojczyzny. Laure-
aci konkursu potrafią dokonać głębokiej autorefleksji 
i spoglądają na swoje życie z dystansem. Zauważają 
wartość, w doświadczeniu, przeżyciu, cierpieniu. W ja-
sny i klarowny sposób bronią swoich postaw, wytrwale 
realizują swój życiowy plan. Jest w tym dużo pokory 
i zgody na przemijanie, upływ czasu. Pojawiają się 
również wypowiedzi, w których mowa o nowym roz-
dziale w życiu, o pisaniu się od nowa i szukaniu drogi. 
W gronie laureatów znaleźli się:
W kategorii poezja, grupa wiekowa: dorośli 
Anna Satława, Adela Baran, Magdalena Dryl, Anna 
Nosal-Tobiasz, Urszula Drzyżdżyk-Dziudziel, Maria 
Marta Procyk, Maria Nowak, Zofia Koczur, Eugeniusz 
Badowski, Weronika Włodarczyk. 
W kategorii proza, grupa wiekowa: dorośli 
Danuta Smaza, Wojciech Pająk.
W kategorii poezja, grupa wiekowa: młodzież do 
21 lat 
Barabara Dudek, Aleksandra Sordyl, Gabriela Kumo-
rek, Aleksandra Moskwik.
W kategorii proza, grupa wiekowa : młodzież do 
21 lat 
Sandra Adamczyk.
Wszystkim serdecznie gratulujemy. 

Biblioteka na wakacje

Finał Ambrożjady

Strony kultury:
www.domkultury.kety.pl
www.biblioteka.kety.pl
www.muzeum.kety.pl
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Noc Kupały to magiczny wieczór przesilenia letniego, 
kiedy to dzień staje się najdłuższym w roku. Dawniej 
w nocy z 21 na 22 czerwca Słowianie obchodzili jedno 
z najważniejszych dla nich świąt. 

Wraz z przybyciem religii chrześcijańskiej na ziemie polskie, 
Kościół wyznaczył w przybliżonym terminie noc z 23 na 24 
czerwca – Wigilię św. Jana. Wedle tradycji dawnych Słowian, 
było to święto wody i ognia, słońca i księżyca, dobrobytu, 
urodzaju i szczęścia. Tej nocy dozwolone były tańce i swawole, 
które na co dzień uważane były za naganne. Rozpalano ogni-
ska, w których palono zioła. W trakcie radosnych zabaw odby-
wały się różnego rodzaju wróżby i tańce. Dziewczęta puszczały 
w nurty rzek wianki z zapalonymi świecami. Jeśli wianek 
został wyłowiony przez kawalera, oznaczało to jej szybkie 
zamążpójście. Jeśli płynął, dziewczyna nieprędko miała wyjść 
za mąż. Jeśli zaś płonął, utonął lub zaplątał się w sitowiu, 
wróżyło to staropanieństwo. Obchody miały przynieść urodzaj 
podczas zbiorów, dobrobyt w domostwach. 
W tej magicznej nocy zawiera się pamięć minionych wieków 
i jak każdy obyczaj oraz obrządek – korzeniami sięga mroków 
przeszłości i prapoczątków naszej kultury, dlatego warto, pod-
trzymując te tradycje, bawić się i przywitać lato z uśmiechem. 
Według wierzeń, radośnie spędzona Noc Świętojańska ma 
zapewnić pomyślność zbiorów, dobrą pogodę, obfitość plonów, 
jak również powodzenie w miłości. 
Członkowie Klubu Seniora „Pod Złotym Dębem” w Witkowi-
cach co roku radośnie obchodzą Świętojańską Noc, zapra-
szając do wspólnego świętowania wielu gości. Tym razem, 26 
czerwca, gościli u siebie wiceburmistrza Gminy Kęty Rafała 
Ficonia, oraz przedstawicieli Uniwersytetu Trzeciego wieku 
z Kęt i Miejskiej Rady Seniorów w Kętach – Mariana Dudka 
i Kazimierza Daniela.
Świętowanie rozpoczęło się od powitania gości przez przewod-
niczącą Klubu – Krystynę Niedzielę i wspólnego biesiadowania 
przy domowym cieście i innych pysznościach, przygotowanych 
przez Seniorki z Witkowic. 
Pani Teresa – znana ze swojego poetyckiego talentu, autorka 
wielu wierszy oraz hymnu Klubu Seniora „Pod Złotym Dębem” 
– specjalnie na tegoroczną uroczystość napisała wiersz, w któ-
rym przypomniała historię Nocy Świętojańskiej. Specjalnym 
wierszem obdarowany został również wiceburmistrz Rafał 
Ficoń.
Gdy zbliżał się już wieczór, Seniorzy i zaproszeni goście ruszyli 
w korowodzie nad staw, gdzie – tradycyjnie – kobiety puściły 
własnoręcznie plecione wieńce na wodę. (kf)

Noc Kupały w Witkowicach

W Szkole Podstawowej nr 1 w Kętach zamieniono starą świecką 
tradycję na nową. 
W wyniku reformy oświaty, w tym roku skończył naukę 
przedostatni rocznik gimnazjum. Wykorzystując zakończenie 
roku 2017/2018, uczniowie postanowili, czerpiąc wzorce z Gali 
Oskarowej, przyznać swoje nagrody.
W uroczystości brało udział wielu zaproszonych gości. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się PANI DYREKTOR EWA SEDEŃ-
KO, PAN BURMISTRZ KRZYSZTOF JAN KLĘCZAR I RADA 
RODZICÓW.
Najwięcej nominacji i nagród zdobyli jednak główni bohatero-
wie uroczystości – absolwenci klas trzecich.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach, fot. kf

FENIKSY 2018 w kęckiej „Jedynce” rozdane!

Podczas akcji krwiodawstwa, która odbyła się 15 lipca 
w parafii NSPJ w Kętach, zebrano ponad 21 litrów krwi. 
Drogocenny dar złożyło 48 krwiodawców. Z przyczyn 
medycznych aż 21 osób, gotowych oddać krew, musiało 
z tego zrezygnować. Była to kolejna w tym roku akcja 
parafialnego klubu HDK, jednego z najprężniej działają-
cych w Polsce. 

Klinikom i szpitalom polskim potrzeba dziennie blisko 1,5 tys. 
litrów krwi. Rocznie zbiera się jej ok. 600 tys. litrów. Dawcą 
krwi może zostać każda zdrowa osoba w wieku od 18 do 65 lat. 
W Polsce jest ponad 400 tys. honorowych dawców.
Klub Honorowych Dawców Krwi w parafii Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Kętach powstał w 1997 roku z inicjatywy ówcze-
snego ks. proboszcza Jerzego Leśki, jako odpowiedź na prośby 
Regionalnych Stacji Krwiodawstwa o krew (stacji Śląskiej i Ma-
łopolskiej) oraz z potrzeby serca. Klub liczy ok. 50 członków, 
natomiast zarejestrowanych krwiodawców jest blisko 3500. 
W parafii członkowie Klubu zajmują się propagowaniem i orga-
nizacją akcji oddawania krwi. Organizują i uczestniczą w Ogól-
nopolskiej Pielgrzymce Honorowych Dawców Krwi na Jasną 
Górę i do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. 
Co roku odbywają pielgrzymkę do Auschwitz, odwiedzając celę 
ich patrona św. Maksymiliana Marii Kolbego. Od kilku lat z ich 
inicjatywy organizowane są Rajdy Rowerowe HDK w Kętach. 
Opiekunem wspólnoty jest ks. Jerzy Musiałek. Spotkania od-
bywają się co dwa miesiące w czasie akcji oddawania krwi.

Ponad 21 litrów krwi oddano 
podczas ostatniej akcji w parafii 
NSPJ w Kętach
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KGW w Kętach

Do niedawna ich strój składał się 
z dwustronnej spódnicy (kremowa 

z jednej strony, brązowa - z drugiej, kolor 
wybierany wedle upodobania), kremowej 
bluzki i w zależności od pogody - z korali 
lub jasnoczerwonego szalika w drobne 
kwiatowe motywy. Obecnie panie noszą 
białe bluzki i spódnice w róże na czarnym 
tle. Planują wzbogacić strój zieloną 
kamizelką.
Jak to się stało, że tego typu organizacja 
(jak sama nazwa wskazuje - działająca 
na terenie wsi) powstała w mieście? 
Otóż w latach, kiedy powstało Koło, na 
terenach leżących w obszarze miasta, 
na których obecnie znajdują się osiedla 
domków jednorodzinnych, rozciągały 
się pola uprawne, a w gospodarstwach 
hodowano wiele przydomowych zwierząt 
(ponoć więcej, niż dziś we wszystkich so-
łectwach naszej gminy razem wziętych!). 
Koło zajmowało się sprawami dotyczący-
mi rolnictwa, a szczególnie pracujących 
w gospodarstwie kobiet, dlatego też 
nikogo nie powinna dziwić potrzeba 
założenia tego typu organizacji.
Od samego początku panie wzięły się 
z zapałem do pracy, organizując opiekę 
nad dziećmi kęczan zajętych żniwami, 

zajmując się osobami starszymi, bio-
rąc udział w pracach społecznych (np. 
pielęgnacji zieleni miejskiej), rozprowa-
dzały pisklęta. Organizowały również 
konkursy (np. na jakość i czystość mleka, 
na najbardziej okazały ogród kwiatowy 
i kwiatowo-warzywny). Przy kole działały 
sekcje: gospodarstwa domowego, dro-
biarska, hodowlana, kulturalno-oświa-
towa. Członkinie Koła korzystały także 
ze szkoleń uzupełniających wiedzę na 
temat upraw i hodowli trzody chlew-
nej, organizowały kursy: gotowania, 
pieczenia, garmażeryjny, a nawet pokaz 
pielęgnacji twarzy i rąk, prowadzony 
przez kosmetyczkę. Panie z chęcią rozwi-
jały swoje zainteresowania i poszerzały 
swoją wiedzę, dużo czytały, również takie 
czasopisma rolnicze, jak: „Gospodyni”, 
„Plon”, „Agrochemia”.
Od samego początku panie spotykały się 
w budynku Spółdzielni Usług i Produk-
cji KĘT-ROL w Kętach, współpracując 
z Kółkiem Rolniczym (do tej pory mają 
wspólną Komisję Rewizyjną), organizu-
jąc wspólne zebrania, zabawy, prażonki, 
wycieczki. W latach 90. prowadziły 
wypożyczalnię sprzętu gospodarstwa 
domowego, np. szatkownic do kapusty. 

W związku ze zmianami ustrojowymi 
i rozwojem miasta, zmienił się również 
zakres działalności Koła - panie zajęły 
się głównie gotowaniem i pieczeniem. 
W 2009 r. KGW (wraz z KR) przystąpiło 
do stowarzyszenia Lokalna Grupa Dzia-
łania „Dolina Soły”, co dało im możli-
wość zaprezentowania swoich wyrobów 
kulinarnych i tradycyjnych miejscowych 
potraw na różnych festiwalach (Igrzyska 
Doliny Soły, Międzygminne Potyczki Ku-
linarne), wśród których dużym uznaniem 
cieszył się pasztet z selera.
W 2013 r. ówczesna przewodnicząca 
Koła Jadwiga Blarowska podjęła ambitną 
decyzję wzięcia udziału w konkursie 
wieńców dożynkowych - panie stworzyły 
wieniec po raz pierwszy i od razu zdobyły 
puchar (patrz: ramka z osiągnięciami). 
W 2017 r. stworzyły kolejny wieniec 
- tym razem na Dożynki Diecezjalno
-Powiatowo-Gminne, które odbyły się 
w Kościele pw. NSPJ w Kętach. Wie-
niec zdobiony był kwiatami z krepiny, 
własnoręcznie wykonanymi przez panie 
na warsztatach prowadzonych przez uta-
lentowaną znajomą - Jadwigę Duchnicką. 
Na Dożynki przygotowały również bukie-
ciki z ziół i zbóż dla gości, zorganizowały 
wystawę płodów rolnych i oczywiście 
upiekły ciasta.
Członkinie Koła chętnie biorą udział 
w wycieczkach krajoznawczych, na które 
wyjeżdżają raz lub dwa razy w roku. 
Udzielają się także charytatywnie - 
w 2012 r. środki ze sprzedaży własnych 
wypieków przeznaczyły na głodujące 
dzieci w Somalii, a co roku przekazują 
poczęstunek na organizowane przez OSP 
Kęty spotkanie wigilijne dla ubogich, 
biednych i samotnych osób. Stoisko z ich 
ciastami można zawsze znaleźć na Festy-
nie Franciszkańskim - z dostarczonych 
produktów panie pieką ciasta, a dochód 
z ich sprzedaży przeznaczają na Klasztor. 
Jak mówią: Cieszy nas pomaganie innym - 
tym bardziej, kiedy trzeba zadbać o obiekt 
sakralny w naszej miejscowości. Członkinie 
Koła chętnie rozwijają swoje umiejęt-
ności (w 2016 r. wzięły udział w kursie 
wikliniarskim zorganizowanym przez 
Izbę Rolniczą w Nowej Wsi) i zdobywają 
wiedzę (w 2017 r. wyjechały na Giełdę 
Agroturystyczną do Krakowa w ramach 
wycieczki organizowanej przez UG Kęty 
dla przedstawicielek KGW za działal-
ność na rzecz gminy). Współpracują 
z lokalnymi instytucjami i organizacjami 
oraz biorą udział w różnego rodzaju 
imprezach, np.: Jarmark Świętojański, 
Dni Kęt, dożynki, festyny (np. Festyn 
Franciszkański). 

aSz

Koło Gospodyń Wiejskich w Kętach powstało w 1964 r. na zebraniu Kółka 
Rolniczego z inicjatywy Bronisławy Zbylut, a pierwszą przewodniczącą Koła 
została Maria Kiljan. Od 1967 r. przez 30 lat stanowisko to piastowała Stefania 
Szłapa (w najlepszym okresie jej kadencji w Kole zarejestrowanych było 178 
osób!), następnie od 1997 r. Janina Pudełko, a w latach 2006-2014 Jadwiga 
Blarowska (po jej śmierci zastępowała ją Stanisława Dwornik). Od kwietnia 
2017 r. funkcję przewodniczącej pełni Zyta Firlińska, a Koło obecnie składa się 
z 25 członkiń.
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Tradycje:
•	 udział w lokalnych imprezach oraz jubileuszach lokalnych 

instytucji 
•	 udział w Festynie Franciszkańskim
•	 przygotowywanie poczęstunku na spotkanie wigilijne dla 

dla ubogich
•	 odwiedzanie z opłatkiem seniorek i chorych członkiń 

z kęckiego Koła

Osiągnięcia:
•	 I miejsce i Puchar Wojewody Śląskiego w VI Regionalnym 

Konkursie Wieńców Dożynkowych w kategorii „Korony” 
w Chybiu w 2013 r.

•	 II miejsce w „Międzygminnych potyczkach kulinarnych” 
w ramach festiwalu „Wieś pełna skarbów” zorganizowane-
go przez LGD Dolina Soły w 2012 r.

Przewodnicząca: Zyta Firlińska
Zastępca przewodniczącej: Stanisława Dwornik
Skarbnik: Małgorzata Kramarz
Sekretarz: Teresa Łazarz

W/w panie wchodzą w skład 5-osobowego Zarządu, wraz 
z Jadwigą Byrską. Kronikarzem jest Janina Pudełko. Komisja 
Rewizyjna, połączona z Kółkiem Rolniczym, składa się z 3 
osób - dwóch członkiń koła: Anny Medoń i Janiny Pudełko 
oraz Ryszarda Mitoraja z KR.

Pozostałe członkinie KGW:
Teresa Adamus, Katarzyna Blarowska-Bajor, Małgorzata 
Bryzek, Danuta Buczyńska, Anna Drewniany, Stanisława 
Iwanowicz, Karolina Kadłubicka, Barbara Kula, Krystyna 
Klęczar, Krystyna Lis, Stanisława Micorek, Maria Matura, 
Dorota Pudełko, Barbara Ryłko, Katarzyna Różowska, Jolanta 
Kuźma-Zielińska, Kazimiera Sablik.

Na prośbę mieszkańców zamieszczamy 
listę aptek pełniących dyżur w dni świą-
teczne w III i IV kwartale 2018 roku.
Dyżury odbywają się w godzinach: 8:00-
20:00.

Informujemy również, że godziny otwar-
cia poszczególnych aptek, z których 
kilka jest czynnych również w sobotę 
i niedzielę, można sprawdzić ma stronie: 
www.dyzury-aptek.pl/malopolskie/kety

15 sierpnia - Apteka Jana Kantego - 
Kęty, ul. Żwirki i Wigury 25
1 listopada - Apteka Św. Anny - Kęty, ul. 
Sienkiewicza 13
11 listopada - Apteka Niezapominajka - 
Kęty, Rynek 27
25 grudnia - Apteka Remedium - Kęty, 
ul. Jana III Sobieskiego 39
26 grudnia - Apteka Nowa Duża - Kęty, 
ul. Jana III Sobieskiego 19

Na sierpień br. zaplanowano podpisanie umowy o współpracy partnerskiej 
pomiędzy miejscowością Kéty na Węgrzech a Gminą Kęty w Polsce. Na czerw-
cowej sesji Rady Miejskiej w Kętach podjęta została uchwała w tej sprawie. 

Partnerstwo pomiędzy gminami ma na celu pogłębienie kontaktów pomiędzy zaprzy-
jaźnionymi społecznościami, wymianę doświadczeń, dobrych praktyk i informacji, 
kształtowanie dialogu opartego na równości i suwerenności jak również zachęcenie 
lokalnych organizacji i stowarzyszeń obu gmin do współpracy. Podpisanie umowy 
pozwoli na wnioskowanie o środki unijne przez partnera węgierskiego oraz pozyski-
wanie przez Gminę Kęty środków z funduszów wyszehradzkich, gdzie wymagane jest 
posiadanie partnera zarówno ze Słowacji, jak i z Węgier.
Współpraca pomiędzy miejscowością Kéty na Węgrzech a Gminą Kęty w Polsce trwa 
już od roku 2016. Inicjatorem był burmistrz miejscowości Kéty na Węgrzech - Gödrei 
Zoltán, który zauważył podobieństwo w pisowni obu miejscowości oraz Ket na 
Słowacji. Jak poinformowała Urszula Baczyńska-Śleziak – dyrektor Wydziału Roz-
woju Urzędu Gminy Kęty, otrzymała ona telefon od pani z Węgier, która przekazała 
inicjatywę burmistrza Gödreia Zoltána. Chodziło o podobny zapis nazw miejscowości. 
Burmistrz z Węgier znalazł dwie: Kęty w Polsce i Keť na Słowacji, postanowił więc 
zainicjować spotkanie. Bardzo pozytywnie odniósł się do propozycji burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar i… zaprosił gości do Kęt. 
Oprócz burmistrza Gödreia Zoltána, reprezentującego węgierskie Kèty oraz wójta 
Gminy Keť Pétera Molnára ze Słowacji przyjechał także burmistrz zaprzyjaźnionego 
z Kętami słowackiego miasta Turzovka JUDr. Ľubomír Golis. Włodarze wraz z dele-
gacjami odwiedzili Urząd Gminy, kęckie Muzeum, mieli możliwość pojechać do Domu 
Rodzinnego Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach oraz spotkać się z mieszkań-
cami sołectw. Gościli także na gali wręczenia nagród „Dzban Św. Jana Kantego”, na 
Festiwalu Twórczości Religijnej „Psallite Deo ‘2016” oraz na Jarmarku Świętojańskim.
W 2017 roku burmistrzowie Kęt ze Słowacji i Węgier zaproszeni zostali na uroczy-
stą sesję w roku jubileuszu 740-lecia miasta Kęty oraz na Dni Kęt 2017. Burmistrz 
miejscowości Kèty na Węgrzech - Gödrei Zoltán gościł na jubileuszowej Uroczystej 
Sesji Rady Miejskiej w Kętach, a węgierski zespół wziął udział w Festiwalu Twórczości 
Religijnej „Psallite Deo 2017”. Gödrei Zoltán przyjechał także na obchody tegorocz-
nych Dni Kęt.
Miejscowość Kèty położona jest na południu Węgier, 17 km na północny zachód od 
Szekszárd. Liczy ok. 1 tys. mieszkańców. W czasach tureckich miejscowość ta została 
wyludniona. W XVIII w. zaczęły osiedlać się tam niemieckojęzyczne rodziny, znajdu-
jąc swój nowy dom. Podczas I wojny światowej wielu młodych mężczyzn zabrano do 
wojska, niektórzy z nich nigdy nie powrócili. Dla uczczenia bohaterów w miejscowo-
ści wzniesiono pomnik pamięci. Po II wojnie światowej Niemcy zostali deportowani 
i zastąpieni przez Szeklerów i górali z Bukowiny. (kf)

Współpraca „bliźniaków” wkracza na nowy tor

Pod koniec czerwca w Parku Miej-
skim zamontowano kolejne lampy 
wzdłuż głównej alejki spacerowej. 
Teren parkowy jest teraz jeszcze 
lepiej doświetlony, co zwiększa po-
czucie bezpieczeństwa oraz podnosi 
estetykę i standard tego miejsca.
Koszt zakupu i montażu sześciu nowych 
lamp to 34.941,89 zł. Obecnie na terenie 
Parku zabudowanych jest 16 lamp.
Zgodnie z założeniem Park Miejski ma 
zostać doświetlony zarówno wzdłuż 
głównej alejki oraz w obrębie wszyst-
kich jej odgałęzień. Linia oświetlenia 
jest realizowana etapowo i docelowo 
ma obejmować zabudowę 34 punktów 
świetlnych.

UG

Doświetlenie Parku Miejskiego



www.info.kety.pl

22 Kęczanin – Pismo Ziemi KęckiejInfo Kęty

Dział Wspierania Rodziny, działający 
w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kętach, od maja br. realizuje 
projekt w ramach Programu Osłonowego 
„Wspieranie Jednostek Samorządu Tery-
torialnego w Tworzeniu Systemu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie” – edycja 
2018 pn. „Akademia Dzieci i Młodzieży” 
– edycja 2018. 
Ośrodek pozyskał na ten cel dodatkowe 
środki w wysokości 62 000 zł, które 
przeznaczone zostaną na zintensyfi-
kowanie pomocy dla dzieci i młodzieży 
zagrożonych lub dotkniętych przemocą 
domową. Całkowity koszt projektu to kwota 
90 600 zł. Wdrożenie projektu pozwoli 
na wzbogacenie dotychczasowej oferty 
pomocowej, edukacyjnej i profilaktycznej na 
rzecz przeciwdziałania zjawisku przemocy 
w rodzinie.
W ramach projektu zaplanowano realizację 
zadań skierowanych do dzieci i młodzieży 
ze szczególnym uwzględnieniem sołectw 
gminy Kęty. Obecnie prowadzone są zajęcia 
plastyczno–sensoryczne, w trakcie których 
dzieci uczestniczą w warsztatach stymulują-
cych zmysły, rozwijających małą motorykę 
i koordynację wzrokowo–ruchową. Rów-
nocześnie odbywają się spotkania profilak-
tyczno–edukacyjne skierowane do starszych 
dzieci i młodzieży, w ramach warsztatów 
„Bezpieczny dom widziany oczami dziecka” 
oraz „Narkotykom oraz przemocy mówimy 
NIE” - w harmonogramie projektu przewi-
dziane są również prelekcje dla rodziców 
oraz wszystkich osób zainteresowanych tymi 
tematami. 
Zajęcia odbywają się na terenach Świetlic 
Młodzieżowych w poszczególnych sołec-
twach gminy Kęty oraz w Świetlicy Środowi-
skowej w Kętach. 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy 
do udziału w bezpłatnych zajęciach i warsz-
tatach. Informacje o zajęciach dostępne są 
u opiekunów poszczególnych Świetlic. (gops)

Zajęcia profilaktyczne 
dla dzieci i młodzieży 

Trwa realizacja projektu pn. „Partnerstwa przeciw wykluczeniu społecznemu – pro-
fesjonalne formy pomocy ze szczególną rolą zatrudnienia socjalnego” - edycja 2018 
r. Pierwsi uczestnicy mają już za sobą indywidualne spotkania prowadzone z doradcą 
zawodowym oraz przygotowane indywidualne plany działania. Obecnie odbywają się 
zajęcia grupowe, mające na celu m.in. zapoznanie osób biorących udział w projekcie 
z wymogami obecnego rynku pracy oraz sposobami rekrutacji pracowników. 
Kolejnymi zaplanowanymi działaniami są m.in. kursy zawodowe, spotkania 
z coachem, szkolenia z komunikacji interpersonalnej, indywidualne wsparcie psycho-
logiczne oraz szkolenie z prawa pracy. 
Przypomnijmy, że za opracowanie pomysłu oraz jego realizację odpowiedzialny jest 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach, ze szczególnym udziałem Klubu Inte-
gracji Społecznej, a na realizację zadania pozyskano dotację z Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej.
Projekt ma na celu przygotowanie osób bezrobotnych, w tym w szczególności osób 
długotrwale bezrobotnych i/lub korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, do 
podjęcia zatrudnienia na otwartym rynku pracy.

GOPS w Kętach

„Partnerstwa przeciw wykluczeniu społecznemu 
– profesjonalne formy pomocy ze szczególną rolą 
zatrudnienia socjalnego” 

Telewizja Małopolska opublikowała film na temat realizowanego przez Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Kętach projektu „Zakupy bez barier” - wdrożenie innowacji, 
polegającej na umieszczeniu w sklepach dzwonka, który ułatwi osobom z różnymi 
rodzajami niepełnosprawności samodzielnie zrobić zakupy. 
Przypomnijmy, że dzwonek został zaprojektowany zgodnie z ich wytycznymi, a oso-
by z niepełnosprawnością samodzielnie przeszkoliły personel sklepu. - Na dyskretny 
dźwięk dzwonka sprzedawca wychodzi naprzeciw klienta, dopytuje o jego potrzeby i ocze-
kiwania, a następnie wspiera w realizacji zakupów – wskazuje, gdy znajduje się produkt, 
sprawdza jego skład, gramaturę, datę ważności, pomaga po niego sięgnąć, trzymać koszyk, 
doradza – mówią pracownicy ośrodka. Inicjatorką wdrożenia projektu była osoba nie-
widoma, która spotkała się z taką pomocą mieszkając w Stanach Zjednoczonych. 
Testowanie projektu odbywało się przez 6 miesięcy przez osoby z niepełnosprawno-
ścią z terenu gminy Kęty. Został on bardzo pozytywnie przyjęty, a dzięki dzwonkowi 
część osób po raz pierwszy w życiu samodzielnie wykonała zakupy. 
O projekcie pisaliśmy w artykule „Zakupy bez barier” w trzech sklepach w Kętach, który 
ukazał się w majowym wydaniu miesięcznika „Kęczanin”. (kf)

W Kętach jak w… USA! Projekt „Zakupy bez barier”

Ciepłe dni i wakacyjna pora sprzyjają spędzaniu wolnego 
czasu nad wodą i na górskich wędrówkach. Pamiętajmy, 
że bezpieczeństwo nasze i naszych dzieci zależy w dużej 
mierze od nas samych. Przestrzegajmy podczas wypoczynku 
podstawowych zasad, które pozwolą uniknąć niepo-
trzebnej tragedii oraz spędzić wakacje miło, przyjemnie 
i bezpiecznie.

OD NASZEGO ZACHOWANIA  
ZALEŻY BEZPIECZEŃSTWO  

NASZE I INNYCH OSÓB
ZASADY BEZPIECZNEGO ODPOCZYNKU NAD WODĄ:

1. Kąp się tylko w miejscach strzeżonych przez ratowników. 
2. Stosuj się do regulaminu kąpieliska i zaleceń ratownika.
3. Przed rozpoczęciem kąpieli wykonaj kilka podstawowych 
ćwiczeń np. skłony, przysiady, podskoki.
4. W wodzie zanurzaj się stopniowo.
5. Nie pływaj  wodzie o temperaturze poniżej 14 stopni - 
optymalna temperatura wynosi od 22 do 25 stopni.
6. Nie skacz do nieznanej i płytkiej wody.
7. Nie pływaj bezpośrednio po posiłku.
8. Nie kąp się sam.
9. Nie zakłócaj wypoczynku i kąpieli innych osób.
10. Pamiętajmy, że materac dmuchany nie służy do wypły-

Bezpiecznie nad wodą! Pamiętaj o tych zasadach wania na głęboką wodę, podobnie jak inne nadmuchiwane 
akcesoria.
11. Zwracaj uwagę na innych kąpiących się – ktoś może 
potrzebować Twojej pomocy.
12. Jeśli zauważysz przypadek tonięcia lub wypadek nad 
wodą natychmiast wezwij pomoc.
13. Nie pozostawiaj bez opieki swoich rzeczy.

Telefony alarmowe: posterunki sezonowe Policji wodnej: 
- posterunek sezonowy „Rożnów, tel.: 723 694 982 (godz. 
8.00 – 20.00) 
- posterunek sezonowy „Czorsztyn”, tel.: 723 694 983 (godz. 
8.00 – 20.00) 
- posterunek sezonowy Dobczyce, tel.: 723 694 984
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Nasz młody, utalentowany artysta 
skończył w czerwcu krakowską Szko-
łę Muzyczną I stopnia oraz I klasę 
Szkoły Przysposabiającej do Pracy. 
Co ważne, Marcin może pochwalić się 
świadectwem ukończenia szkoły ar-
tystycznej z wyróżnieniem – czerwo-
nym paskiem, który zdobi wyłącznie 
dyplomy najlepszych absolwentów. 
Wielkie gratulacje!

Oprócz świadectw szkolnych, artysta 
otrzymał ostatnimi czasy wiele nowych 
wyróżnień i dyplomów za udział w kon-
kursach muzycznych i wokalnych. Marcin 
nie zamierza jednak spocząć na laurach 
i planuje dalszą edukację. Wierzymy, że 
wszystkie jego zamierzenia uda się zreali-
zować i trzymamy za nie kciuki!
Planując przyszłość, chłopak nie zapomi-
na o ukończonej szkole i jej potrzebach 
– wciąż z wielkim zacięciem promuje ideę 
budowy Alei Złotych Serc, czyli ścieżki 
sensorycznej dla dzieci ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Dzieci Niewidomych i Słabowidzących 
w Krakowie. Aleja ma pomagać dzieciom 
niewidomym i słabowidzącym poznawać 
i lepiej rozumieć otaczający świat, a w jej 
skład wejdzie docelowo pięć stref, rozwi-
jających zmysły dotyku, zapachu, słuchu, 
smaku i propriocepcji (zmysł orientacji 
ułożenia części własnego ciała). Co 
szczególnie istotne, podniesiona rabata 
ma ułatwić dostęp także dzieciom na 
wózkach inwalidzkich.
Realizacja projektu podzielona została 
na pięć etapów, zróżnicowanych pod 

względem rodzaju 
podłoża, przezna-
czenia i stopnia 
trudności. Każdy 
z etapów ma 
osobny kosztorys, 
dzięki czemu inwe-
stycja realizowana 
jest „na raty”.
Obecnie, dzięki za-
angażowaniu wielu 
darczyńców, udało 
się zakończyć 
budowę pierwszej 
i czwartej strefy. 
Druga, mimo pew-
nych problemów 
realizatorskich, 
zmierza ku końcowi. Prace przy strefie 
trzeciej mają rozpocząć się już w sierp-
niu. Największy problem stanowi jednak 
niedobór funduszy:
– Ciągle nie mamy funduszy na strefę piątą 
– dźwiękową. Jest ona bardzo ważna dla 
dzieci ze sprzężoną niepełnosprawnością, 
czyli tych, które nie tylko nie widzą, ale do 
tego niedosłyszą, cierpią na zaburzenia 
neurologiczne czy inne schorzenia jak np. 
autyzm. Każda forma pomocy jest ważna 
i cenna, każda złotówka idzie na budowę 
ścieżki, każda para rąk jest potrzebna przy 
pracach końcowych, a wdzięczność dzieci nie 
zna granic... – zapewniają pomysłodawcy 
Alei. 
Wraz z Marcinem – ambasadorem 
Alei Złotych Serc, promującym ideę jej 
budowy wśród wielu znanych artystów, 

zwracamy się do Państwa z prośbą o po-
moc finansową. Wpłaty na rzecz budowy 
ścieżki sensorycznej kierować można na 
konto Fundacji Edukacyjnej „Dialog”:
Bank Pekao S.A. 
nr rachunku: 87 1240 4650 1111 0010 
6745 1686 
z dopiskiem Aleja Złotych Serc.
Więcej informacji udziela:
FUNDACJA EDUKACYJNA DIALOG 
ul. Senatorska 25/58 
31-106 Kraków 
tel. 602-440-762 
fundacja.edukacyjna.dialog@gmail.com 
KRS: 0000608313, NIP: 6772400412, 
REGON: 364004680
Polub Aleję Złotych Serc na Facebooku: 
www.facebook.com/alejazlotychserc

Barbara Kuźma-Suazo / fot. z archiwum Marcina Joneczki

Świadectwo z paskiem i grad wyróżnień dla Marcina Joneczki!

TRZEBA WIERZYĆ W MŁODYCH
6-18 Hufiec Pracy w Kętach to jednostka 
zrzeszająca młodzież ze szkół branżo-
wych I stopnia. Naszym uczestnikom 
oferujemy pomoc w znalezieniu 
odpowiedniej praktyki zawodowej, 
pomoc w nauce, ale nie tylko. Jednym 
z naszych celów jest również umożli-
wienie młodzieży rozwoju swoich pasji, 
odkrywanie nowych zdolności, edukację 
alternatywną. Współpracujemy z ok. 
50 pracodawcami z terenu gminy Kęty 
i okolic. Może na co dzień nie widać 
naszej działalności, jednak sukcesy 
młodzieży świadczą przede wszystkim 
o ich zaangażowaniu w działalność hufca. 
W większości to sami uczestnicy decydują 
o formach aktywności oraz innowacjach 
wprowadzanych w hufcu, przez co mamy 
za sobą już gokarty, buble soccer, wyjazdy 

na trampoliny. W trakcie roku szkolnego 
angażujemy się również w wolontariat, 
akcje charytatywne, imprezy miejskie czy 
targi edukacyjne. Nasi uczestnicy mają za 
sobą pasmo sukcesów, pierwsze miejsca 
w konkursach ogólnopolskich, wojewódz-
kich, udział w projektach unijnych. Bardzo 
często sukcesy w konkursach są ogromną 
motywacją przede wszystkim dla samej 
młodzieży i to nas bardzo cieszy. I miejsce 

Szukasz miejsca na praktyki? Hufiec Pracy w Kętach zaprasza! naszej uczestniczki w Ogólnopolskim 
Konkursie Papieskim w kategorii fotogra-
fia było zupełnym zaskoczeniem i wspa-
niałym prezentem dla młodej fotografki.
Już niedługo rozpoczniemy nabór na 
kolejny rok szkolny. Zapraszamy do 
nas uczniów szkoły branżowej I stop-
nia, jak również absolwentów gimna-
zjum planujących naukę branżową, 
którzy jeszcze nie znaleźli swojego 
miejsca na praktykę.
Jak napisał Mark Twain „Być pierwszym 
– to jest to. Uczynić coś, zobaczyć coś przed 
kimkolwiek innym – to przyjemność”. Tego 
właśnie życzymy naszym obecnym i przy-
szłym uczestnikom OHP i zapraszamy do 
naszej siedziby przy ul. J. III Sobieskie-
go 16, budynek obok banku. Zapraszamy 
również do śledzenia naszej strony na 
portalu FB Hufiec Pracy 6-18 w Kętach.

Kadra Hufca Pracy w Kętach
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29 czerwca 2018 r. w sali sesyjnej 
Urzędu Gminy Kęty odbyła się XLIX 
sesja Rady Miejskiej.
Porządek obrad rozszerzony został 
o informację o realizacji zadań własnych 
Przedsiębiorstwa Komunalnego „Ko-
max” Sp. z o.o. w Kętach za rok 2017. 
(prezentację przedstawił Prezes Zarządu 
Krzysztof Michalski) Miejskiego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Kętach (zaprezentowaną przez Prezesa 
Zarządu Sławomira Drewnianego) oraz 
Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej 
Sp. z o. o. w Kętach (przedstawioną przez 
Prezesa Spółki Artura Grucela).
Podczas obrad sesji głosowano nad pod-
jęciem uchwał:

1) w sprawie oceny sytuacji ekono-
miczno-finansowej Gminnego Zakła-
du Opieki Zdrowotnej w Kętach. 
Za podjęciem uchwały głosowało 17 rad-
nych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących 
się od głosu. Głosowanie przeprowadzono 
w obecności 17 radnych. Uchwała została 
podjęta.
2) w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości położonej 
w Kętach. 
Za podjęciem uchwały głosowało 18 rad-
nych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących 
się od głosu. Głosowanie przeprowadzono 
w obecności 18 radnych. Uchwała została 
podjęta.
3) w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości położonej 
w obrębie Kęty Wschód. 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 rad-
nych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących 
się od głosu. Głosowanie przeprowadzono 
w obecności 18 radnych. Uchwała została 
podjęta.
4) w sprawie przystąpienia do zmia-
ny miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Kęty. 
Za podjęciem uchwały głosowało 18 rad-
nych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących 
się od głosu. Głosowanie przeprowadzono 
w obecności 18 radnych. Uchwała została 
podjęta.
5) w sprawie ustalenia maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz zasad usytuowa-
nia miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Kęty. 
Za podjęciem uchwały głosowało 16 
radnych, z jednym głosem sprzeciwu, bez 
wstrzymujących się od głosu. Głosowanie 
przeprowadzono w obecności 17 radnych. 
Uchwała została podjęta.
6) w sprawie udzielenia z budżetu 
Gminy Kęty dotacji dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych. 
Za podjęciem uchwały głosowało 17 rad-
nych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących 
się od głosu. Głosowanie przeprowadzono 
w obecności 17 radnych. Uchwała została 
podjęta.
7) w sprawie nabycia udziałów 
w Międzygminnym Zakładzie Komu-
nikacyjnym Spółka z o.o. w Kętach. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 rad-
nych, bez sprzeciwu, 3 osoby wstrzymały 
się od głosu. Głosowanie przeprowadzono 
w obecności 17 radnych. Uchwała została 
podjęta.
8) w sprawie ustalenia wynagrodze-
nia Burmistrza Gminy Kęty. 
Za podjęciem uchwały głosowała 1 osoba, 
przeciw było 13 radnych, 2 osoby wstrzy-
mały się od głosu, 1 radny nie wziął udziału 
w głosowaniu. Głosowanie przeprowadzono 
w obecności 17 radnych. Uchwała nie 
została podjęta.
9) w sprawie współpracy partner-
skiej pomiędzy miejscowością Kéty 
(Węgry) a Gminą Kęty (Polska). 
Za podjęciem uchwały jednogłośnie głoso-
wało 17 radnych (bez sprzeciwu, bez głosów 
wstrzymujących się). Głosowanie przepro-
wadzono w obecności 17 radnych. Uchwała 
została podjęta.
10) w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kęty. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 rad-

nych, bez sprzeciwu, 3 radnych wstrzymało 
się od głosu. Głosowanie przeprowadzono 
w obecności 17 radnych. Uchwała została 
podjęta.
11) w sprawie zmiany uchwały bu-
dżetowej Gminy Kęty na rok 2018. 
Za podjęciem uchwały głosowało 16 rad-
nych, bez sprzeciwu, 1 osoba wstrzymała 
się od głosu. Głosowanie przeprowadzono 
w obecności 17 radnych. Uchwała została 
podjęta.
Interpelacje i zapytania radnych:
Radny Tomasz Biernat: 
Interpelacja dotyczyła bezpieczeństwa 
na ulicach: Staszica i Młodzieży Polskiej 
w Kętach. Mieszkańcy proszą o inter-
wencję – zamontowanie progów zwalnia-
jących na tych ulicach. 
II zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
- Marcin Śliwa: Jeśli chodzi o kwestię ul. 
Staszica, na przedostatniej sesji Rady Miej-
skiej mówiłem o progach wyspowych, które 
będą tam zamontowane – omawiane były 
kwestie związane ze wspólną inwestycją 
powiatu i gminy, dotyczące wyniesionych 
przejść dla pieszych i progów zwalniają-
cych. Jeśli chodzi o kwestię związaną z ul. 
Młodzieży Polskiej w okolicy targowiska, 
zwrócimy się w tej sprawie do policji i straży 
miejskiej, aby zwrócili tam uwagę na tych 
rajdowców, szczególnie w okresie letnim. 
Jeśli chodzi o część w rejonie Orlika – 
zostawmy to jako temat otwarty, być może 
uznamy, że jest tam zasadne zamontowanie 
progów zwalniających.
Radny Piotr Żmuda: 
1) Interpelacja dotyczyła oświetlenia na 
obwodnicy południowo-zachodniej – nie 
świeci duża część lamp. Prośba o wyja-
śnienie przyczyny. 
II zastępca Burmistrza Gminy Kęty - 
Marcin Śliwa: Przyjmujemy do wiado-
mości, zgłosimy sprawę do Tauronu. Mam 
nadzieję, że w miarę szybko zostanie to 
naprawione. 
2) Ponowienie interpelacji z ub. roku 
dotyczącej cieku wodnego przy ul. Spa-
cerowej w Kętach – czy będzie wykonane 
czyszczenie cieku. 
II zastępca Burmistrza Gminy Kęty - 
Marcin Śliwa: Przejęliśmy ten ciek wodny, 
w czerwcu miało miejsce koszenie. Jeżeli 
znalazło się tam coś nowego, w najbliż-
szym czasie nasze służby sprawdzą, jak 
tam wygląda sytuacja i jeżeli jest tam coś 
do uprzątnięcia, to zostanie to wykonane. 
Kolejne koszenie planujemy w sierpniu. 
3) Interpelacja dotyczyła głównej drogi 
os. Nad Sołą w Kętach, łączącej się z dro-

XLIX sesja Rady Miejskiej w Kętach
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gą do osiedla Zachodniego oraz basenu 
– powstają kałuże, studzienki kanaliza-
cyjne są niedrożne. 
II zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
- Marcin Śliwa: Studzienki były czysz-
czone na wiosnę, problem jest ze stanem 
nawierzchni tej drogi. Przyjrzymy się czy 
możliwe są jakieś doraźne działania, by 
woda spływała do studzienek. 
4) Interpelacja dotyczyła złożonego kilka 
miesięcy temu przez Zarząd Dzielnicy 
Nowe Miasto wniosku o zamontowanie 
ławek na ul. Spacerowej. 
II zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
- Marcin Śliwa: Jeżeli Zarząd Dzielnicy 
Nowe Miasto będzie w dalszym ciągu chciał 
montować tam ławki, to temat zostawiam 
otwarty. Proszę o jednoznaczne informacje 
co do lokalizacji.
Radna Maria Karaim: 
Interpelacja dotyczyła zagrożenia dla 
przechodniów i przejeżdżających ul. Ja-
giellońską w Kętach, odcinkiem przylega-
jącym do torów kolejowych i na odcinku, 
który wiedzie w stronę ulic Krótkiej 
i Słonecznej – rośnie tam ogromna ilość 
drzew, niektóre z nich, zwłaszcza jedna 
wierzba, której konary opierają się na 
przewodach elektrycznych, może stwa-
rzać zagrożenie. 
II zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
- Marcin Śliwa: Przyjrzymy się temu. 
Prawdopodobnie to drzewo rośnie na 
terenach kolejowych. Postaramy się szybko 
to zgłosić do PKP TLK albo w inny sposób 
zaradzić, by przycięte zostały gałęzie, które 
zagrażają bezpieczeństwu.
Radny Lesław Kuźma: 
1) Interpelacja pisemna – dotyczyła 
braku możliwości ustawienie na stano-
wiskach targowych pojazdów należących 
do podmiotów handlujących, a korzysta-
jących z wiaty funkcjonującej od strony 
rzeki Soły – odpowiedź na interpelację 
pisemną będzie w formie pisemnej. 
2) Interpelacja dotyczyła umożliwienia 
parkowania klientom Urzędu Gminy 
Kęty przed samym budynkiem, na miej-
scach, które blokowane są przez pracow-
ników Urzędu. 
II zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
- Marcin Śliwa: Pracownicy Urzędu 
Gminy stawiają tam samochody wyłącznie 
w momencie, jeśli w ciągu dnia gdzieś się 
przemieszczają. Część pracowników jest 
pracownikami mobilnymi i jeżeli w danym 
dniu planowany jest wyjazd, wówczas 
pracownik może zostawić samochód na 
tych kopertach. Zwrócimy się do pracow-
ników Starostwa Powiatowego z Wydziału 
Komunikacji, być może oni zostawiają tam 
samochody. (kf)

Podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej w Ketach jedną z proponowanych 
uchwał było zarządzenie w sprawie obniżenia wynagrodzenia Burmistrza 
Gminy Kęty.

Projekt uchwały został przygotowany w związku z wejściem w życie rozporządzenia 
Rady Ministrów z 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorzą-
dowych, które 1 lipca 2018 r. obniżyły graniczne stawki wynagrodzeń osób pełniących 
funkcje zarządzające w jednostkach samorządu terytorialnego, zatrudnianych na 
podstawie wyboru lub powołania. Proponowana w uchwale zmiana wynagrodzenia 
dla Burmistrza Gminy Kęty zakłada obniżenie stawki zasadniczej z kwoty 6 000 
zł na 4 800 zł oraz stawki dodatku specjalnego z kwoty 2 800 zł na 2 760 zł. 
Jednocześnie, stosownie do ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwo-
ści rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia burmistrza.
Uchwała wywołała dyskusję, w której większość radnych ostro krytykowała narzu-
canie przez centralne władze regulacji, które przynależne są samorządom. Podczas 
dyskusji nad przyjęciem uchwały przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach, Marek 
Nycz, podkreślił, że złamano zasady o ustalaniu wysokości wynagrodzenia burmi-
strza, które należy do wyłącznej kompetencji Rady. Przewodniczący przypomniał, że 
bez względu na wynik głosowania, pensja burmistrza i tak zostanie obniżona decyzją 
rządzących państwem. - Mój głos proszę odbierać nie jako obronę pensji burmistrzów, ale 
obronę samorządności – zaznaczył.
Za podjęciem uchwały głosowała 1 osoba, przeciw było 13 radnych, 2 osoby 
wstrzymały się od głosu, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. Uchwała 
nie została podjęta.
Przypomnijmy, że rozporządzenie zakłada obniżenie minimalnej i maksymalnej 
pensji podstawowej średnio o 20 proc. Uszczegółowiono również warunki przyznania 
premii, dodatków za wieloletnią pracę, nagród jubileuszowych a także odpraw eme-
rytalnych. Mniejsze wynagrodzenie wśród wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
oraz ich zastępców i ma obowiązywać od 1 lipca br. (kf)

Radni nie zgadzają się na obniżenie 
pensji burmistrza

Kęty, dnia 11.07.2018 r.
BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 121 
ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 30.07.2018r. do 21.08.2018r. zostaną wywieszone 
wykazy nieruchomości przeznaczonych:

Znak:GN.6840.3.2018.RK

I. do sprzedaży w trybie przetargowym: 
 - nieruchomości położonej w Kętach przy ul. Świętokrzyskiej nr 61,
 - nieruchomości położonej w Bulowicach przy ul. Bielskiej 65/2,

II. do sprzedaży w trybie bezprzetargowym: 
 - działki nr 2348/1 o pow. 69 m2 położonej w Kętach przy ul. 
Legionów,
 - działki nr 2348/2 o pow. 31 m2 położonej w Kętach przy ul. Legionów,
 - działki nr 3533 o pow. 503 m2 położonej w obrębie Kęty Wschód.
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Narodziny i zgony w gminie Kęty
W okresie od 19 czerwca do 19 lipca 
w naszej gminie pojawiło się 21 nowych 
mieszkańców. W grupie tej lekką przewagę 
zdobyli chłopcy – urodziło się ich 11. Dziew-
czynki nie zostały jednak daleko w tyle 
i z „wynikiem” 10 depczą im po piętach. 
Dzieci przywitaliśmy w Kętach (10 malu-
chów: 6 dziewczynek, 4 chłopców), Łękach 
(3 chłopców), Bielanach (2 chłopców), No-
wej Wsi („parka”: dziewczynka i chłopiec) 
i Witkowicach  (2 dziewczynki) a także 
w Bulowicach i Malcu (2 chłopców, po jed-
nym urwisie w każdej z tych miejscowości). 
Witamy w gminie Kęty!
Niestety, w tym samym czasie zmuszeni 
byliśmy pożegnać 32 naszych najbliż-
szych, przyjaciół i sąsiadów. Najmłodszym 
spośród zmarłych był 23-latek z Bielan, 
a najstarszą na liście osób, które odeszły, 
okazała się 94-letnia łęczanka. Wszystkim 
rodzinom pogrążonym w żałobie składamy 
najgłębsze wyrazy współczucia.

Odeszli:
Baścik Szczepan Mieczysław, lat 64 – Kęty
Bizacki Marek Jan, lat 47 – Kęty
Drabek Stanisława Maria, lat 92 – Bielany
Dudziak Eugeniusz Jan, lat 65 – Nowa Wieś
Dwornik Helena Janina, lat 81 – Kęty
Gibas Anna Teresa, lat 86 – Kęty
Gibas Julian, lat 80 – Kęty
Honik Edward, lat 85 – Nowa Wieś

Jarosz Kazimierz, lat 61 – Łęki
Jekiełek Aniela, lat 90 – Malec
Jurdzeń Krzysztof Marian, lat 73 – Kęty
Kasprowski Korneliusz, lat 23 – Bielany
Kobielus Rozalia, lat 89 – Bulowice
Kogut Władysław, lat 75 – Nowa Wieś
Kudliński Zygmunt, lat 71 – Kęty
Majda Stanisława, lat 64 – Łęki
Malankiewicz Stanisław, lat 82 – Kęty
Marszałek Władysława Maria, lat 77 – Malec
Matusiak Stanisław Jan, lat 87 – Kęty
Michałowski Franciszek, lat 79 – Bulowice
Mitoraj Emilia Ludwika, lat 93 – Kęty
Mrowiec Jadwiga Rozalia, lat 65 – Kęty
Olesiak Bogusława, lat 53 – Łęki
Piecha Wiesław, lat 60 – Bulowice
Prus Józef Franciszek, lat 63 – Kęty
Rodak Henryk Marian, lat 66 – Nowa Wieś
Spyrka Maria, lat 91 – Łęki
Śliwa Grzegorz Stanisław, lat 54 – Bulowice
Tomana Krzysztof Tadeusz, lat 52 – Bielany
Urbańczyk Irena, lat 94 – Łęki
Waluś Anna Maria, lat 50 – Kęty
Wiśniewski Ryszard Jerzy, lat 72 – Kęty
 
W dniu wieńczącym omawiany okres liczba 
mieszkańców naszej gminy wynosiła 34.078 
osób (w tym 33.408 zameldowań stałych 
i 670 „czasówek”). Oznacza to, że na prze-

strzeni ostatniego miesiąca Kęty i gminne 
sołectwa straciły aż 55 mieszkańców. 

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Profil zaufany i kilka minut - to wszystko 
czego potrzeba, by zarejestrować narodzi-
ny dziecka online. Nowa usługa ruszyła 
1 czerwca 2018 r. Rodzicu, już nie musisz 
spieszyć się do urzędu. Wszystko czego po-
trzebujesz to Profil Zaufany i kilka minut. 
Na zarejestrowanie narodzin dziecka rodzice 
mają 21 dni od dnia wystawienia karty urodze-
nia. Do tej pory mieli tylko jedną opcję – wizytę 
w urzędzie. Od 1 czerwca mają wybór – pędzić 
do urzędu czy spędzić ten czas z nowym człon-
kiem rodziny. 
Zdążysz w trakcie drzemki
Prościej, szybciej i wygodniej – to najkrótszy 
opis uruchomionej usługi. Jak z niej skorzystać? 
Cały proces to 5 prostych kroków. 
WAŻNE: rodzic, który będzie rejestrował naro-
dziny (może to być zarówno mama, jak i tata) 
musi mieć aktualny Profil Zaufany. Jeśli go nie 
masz, sprawdź jak to zmienić. 
Co dalej? Wejdź na stronę www.obywatel.
gov.pl i tam wybierz usługę, z której chcesz 
skorzystać. Po zalogowaniu, system poprosi Cię 
o potwierdzenie, że jesteś matką/ojcem dziecka. 
Następnie – o zweryfikowanie Twoich danych. 
Jak tylko to zrobisz, przejdziesz do zarejestro-
wania narodzin potomka. To czego potrzebujesz 
na tym etapie to m.in. nazwa szpitala, w którym 
dziecko przyszło na świat oraz imię dziecka. 
Dobrze, by było uzgodnione przez oboje rodzi-
ców ;-)

Ustal także numer Twojego aktu małżeństwa 
lub urodzenia (jeśli nie jesteś w związku małżeń-
skim) - to znacznie ułatwi weryfikację Twoich 
danych w Urzędzie Stanu Cywilnego. Kilka 
kliknięć i gotowe. 
Kolejny krok to wybór adresu, pod którym 
chcesz zameldować dziecko oraz sposobu ode-
brania dokumentów. Do wyboru masz skrzynkę 
na ePUAP, odbiór osobisty lub przesyłkę trady-
cyjną pocztą. Ostatni krok to podgląd wniosku 
i podpis (Profilem Zaufanym). 
Gotowe! Wszystko powinno potrwać krócej, niż 
poobiednia drzemka malucha. 
Rejestracja w 5 krokach
Tak to wygląda w skrócie: 
Krok 1: oświadczasz, że jesteś matką/ojcem 
dziecka 
Krok 2: sprawdzasz poprawność swoich danych, 
wprowadzasz dane drugiego rodzica 
Krok 3: wpisujesz dane dziecka 
Krok 4: wybierasz adres zameldowania dziecka 
i sposób, w który chcesz odebrać dokumenty 
(elektronicznie - skrzynka na ePUAP, osobiście, 
pocztą tradycyjną) 
Krok 5: podgląd wniosku i… podpis (Profilem 
Zaufanym).
Odpis aktu urodzenia, w zależności od wybranej 
przez Ciebie opcji, zostanie przesłany w wersji 
papierowej lub elektronicznej. Razem z nim 
otrzymasz powiadomienie o nadanym numerze 
PESEL oraz zaświadczenie o zameldowaniu. 

To nie koniec zmian
To nie jedyne zmiany, które wkrótce zaczną 
obowiązywać, a które dotyczą rodziców. W funk-
cjonujących dotychczas przepisach i rejestrach 
publicznych brakuje mechanizmów jednoznacz-
nie łączących dziecko z rodzicami (tzw. parenty-
zacja). Gromadzone w aktach imiona, nazwiska 
i nazwiska rodowe rodziców nie zawsze jedno-
znacznie ich wskazują. Utrudnia to nie tylko 
prowadzenie rozmaitych statystyk publicznych, 
ale też np. realizację programów pomocowych 
państwa, takich jak Rodzina 500 plus.
Dlatego Ministerstwo Cyfryzacji przygotowało 
też takie zmiany:
•	 jednoznaczne powiązanie danych ro-

dziców i dzieci w rejestrze PESEL (tzw. 
parentyzacja):

Numery PESEL rodziców pojawią się w danych 
gromadzonych przy akcie urodzenia dziecka 
oraz w rejestrze PESEL. Planowane wejście 
w życie - od 1 grudnia 2018 r.,
•	 szybsze poprawianie niezgodnych 

z prawdą informacji zgromadzonych 
w rejestrze PESEL:

Organy korzystające z dostępu do rejestru 
PESEL będą mogły zgłaszać niezgodność 
bezpośrednio do właściwego kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego za pomocą dedykowanej do 
tego e-usługi. Planowane wejście w życie - 1 
maja 2019 r. 

Wydział Komunikacji Ministerstwa Cyfryzacji

Rodzicu, zarejestruj swoje dziecko online!
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Choć czasy zmieniły się na lepsze i postęp technologiczny 
niewątpliwie ułatwia nam wiele dziedzin życia, wychowa-
nie dzieci w dalszym ciągu pozostaje wyzwaniem. Mimo 
nawet tak sprzyjających warunków jak 500+, darmowa 
służba zdrowia czy becikowe, wiele osób w dalszym ciągu 
nie decyduje się na potomka. 

Cóż mieli powiedzieć rodzice jeszcze niecałe to lat temu, kiedy 
to w mniejszych miastach i na wsi nie posiadali udogodnień 
obecnych czasów. Cały dzień poświęceni ciężkiej pracy w gospo-
darstwie, nie mieli czasu zajmować się nowonarodzoną pociechą, 
dlatego odkładali dziecko w miarę bezpieczne miejsce, które gwa-
rantowało względny komfort malucha, a na pewno spokój rodzi-
ców. Rolę taką pełniły kołyski, nazywane również też kolebkami, 
do których odkładano dzieci nawet na noc, bojąc się przygniece-
nia w czasie snu. Były one wykonywane na przestrzeni wieków 
z różnych materiałów – najbardziej pierwotne i najbiedniejsze 
były wykonywane z tkanin, które zawieszano u sufitu w pobliżu 
łoża rodziców. Następnie kołyski wyplatano z łyka lub wikliny 
bądź wykonywano z drewna na drewnianych biegunach, gdyż już 
wówczas zauważono reakcje dziecka na bujanie. Największym 
powodzeniem cieszyło się drewno lipowe, gdyż było znane ze 
swoich uspokajających właściwości (dlatego z tego gatunku drew-
na pierwotnie wykonywano również trumny i kołki na wampiry). 
Z dzieciństwem związane było również wiele przesądów, które 
mówiły o zakazie bujania pustej kołyski, gdyż wówczas miało 
się jakoby „kołysać diabła”. Powodować miało takie zachowanie 
również bóle głowy dziecka korzystającego z kołyski i bezpłod-
ność u kobiety, która nią bujała. Przy główce dziecka wieszano 
również czerwoną wstążeczkę, aby odwracała uwagę od niego 

i rozpraszała 
rzucającego 
ewentualny 
urok. 
W takiej 
kołysce 
dziecko 
spędzało znaczną ilość czasu w mo-
mencie, gdy matka zajmowała się gospo-
darstwem. Jako materacyk służył siennik 
wypchany słomą owsianą, która miała 
dobre właściwości wodoodporne – przy-
pomnijmy, że wynalezienie pampersów 
na zachodzie Europy przypada na lata 
50. XX wieku. Podobną funkcję spełniały również specjalne 
rowki na dnie kołyski, które odprowadzały nadmiar wilgoci na 
podłogę. Dzieci traktowano bardziej przedmiotowo niż obecnie 
i niejednokrotnie miały one prawdziwą szkołę życia – maluchy 
zabierano ze sobą do pracy w polu i umieszczano je w specjalnej 
konstrukcji wykonanej z wełnianej chusty naramiennej noszo-
nej przez kobiety oraz ostrewki. Standardy żywieniowe również 
odbiegały od dzisiejszych – podawano dzieciom zupkę wykonaną 
z piwa, chleba, masła i cukru, o ile rodzina mogła sobie na tako-
wy finansowo pozwolić. W przypadku nadmiernej nadpobudli-
wości malucha, również używano go w formie „smoczka” – kawa-
łek cukru zawijano w szmatkę i dawano dziecku do ssania. Gdy 
rodziny nie było stać na cukier, podawano mu mleko makowe 
o właściwościach narkotyzujących bądź kieliszek wódki. Nie jest 
to jednak najgorsze, co można sobie wyobrazić – zarówno ówcze-
sne standardy higieny, wierzenia związane z medycyną ludową, 
głód a także inne metody wychowania sprawiał, że śmiertelność 
wśród dzieci na wsi polskiej (odsetek śmiertelności dzieci do 5 
roku życia) w latach 1900-1909 wynosił w Galicji średnio 50% 
ogółu zmarłych.

Justyna Majerska-Sznajder

Eksponat miesiąca: kołyska MAKK/E/728

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach uruchamia Pro-
jekt Niepodległość PL, związany z 100. rocznicą odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Podczas spotkań-prelekcji znawcy tematu 
będą opowiadać o drogach Polaków (w tym także mieszkańców 
ziemi kęckiej) do wolności w 1918 r. Cykl zainauguruje wykład dr. 
Seweryna Gałysza „Wielka wojna a sprawa polska”. Organizatorzy 
zapraszają na prelekcję we wtorek 7 sierpnia 2018 r. (godz. 17.00) 
do sali wystaw czasowych muzeum (Rynek 16, I piętro). 
Prelekcja będzie dotyczyła wydarzeń z okresu I wojny światowej; 
chronologii, strategii i taktyki prowadzenia wojny oraz wyposaże-
nia militarnego poszczególnych armii. Poruszony zostanie temat 
polskich formacji zbrojnych w armiach zaborców, jak i w forma-
cjach powstałych na terenie Francji. Wykład o charakterze popu-
larno-naukowym będzie wzbogacony o wystawę militariów oraz 
tablice, pochodzące z wystawy „Wielka Wojna” Gminnego Ośrodka 
Kultury w Wieprzu.

Projekt NIEPODLEGŁOŚĆ PL – Dr Seweryn Gałysz - „Wielka 
wojna a sprawa polska”
7 sierpnia 2018 r. (wtorek), godz. 17.00, sala wystaw czasowych 
(Rynek 16, I piętro), wstęp wolny

„Projekt realizowany w ramach obchodów stulecia odzyskania niepodległości”
Patronat honorowy: Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar 
Partner wydarzenia: Inicjatywa Nasza Niepodległa
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Leon Berbecki urodził się 28 lipca 1874 
roku w Kalinowszczyźnie (dziś jest to 

jedna z dzielnic Lublina). Wychowywał 
się w rodzinie pielęgnującej tradycje pa-
triotyczne. Jego rodzice Feliks Berbecki 
i Aniela z Lutnickich byli uczestnikami 
Powstania Styczniowego. Rodzina Ber-
beckich po upadku powstańczego zrywu 
podupadła materialnie. W związku z pro-
blemami finansowymi rodziców Leon 
w wieku 19 lat zaciągnął się na ochotnika 
do armii rosyjskiej. Został elewem kijow-
skiej Szkoły Piechoty, a po jej ukończeniu 
otrzymał stopień oficerski. W 1901 r. 
Berbecki przeszedł do rezerwy i rozpo-
czął studia w Charkowskim Instytucie 
Technologicznym. Już podczas studiów 
zaangażował się w działalność niepod-
ległościową. Został członkiem miejsco-
wego koła Polskiej Partii Socjalistycznej, 
przyjmując pseudonim „Franek”. Kiedy 
wybuchła wojna rosyjsko-japońska 
Berbecki otrzymał rozkaz mobilizacyjny 
stawienia się do szeregów 124. Pułku 
Piechoty. W walkach prowadzonych 
przeciw wojskom japońskim na Dalekim 
Wschodzie, polski oficer miał okazję 
wyróżnić się. Był wielokrotnie ranny, 
a za zasługi bojowe został odznaczony 
Orderem Świętego Włodzimierza z Krzy-
żami. Po zakończeniu wojny z Japonią 
Berbecki powrócił na studia do Charkowa 
i ponownie podjął aktywną współpracę 
z Polską Partią Socjalistyczną. Za dzia-
łalność niepodległościową były weteran 
wojny z Japonią został w latach 1908-
1909 zesłany w głąb Rosji. Po powrocie 
z zesłania Berbecki ukończył studia. 
Będąc inżynierem podjął pracę najpierw 
w Charkowie, następnie przeniósł się do 
Zagłębia Dąbrowskiego do Sosnowca. 
W mieście tym pracował w Walcowni 
Metali Żelaza.
Wybuch I wojny światowej zastał byłego 
carskiego oficera w Sosnowcu. W paź-
dzierniku 1914 roku Leon Berbecki 
zaciągnął się w szeregi oddziału Józefa 

Piłsudskiego. Ze względu na posiadane 
przez niego doświadczenie wojskowe, 
powierzono mu dowództwo batalionu, 
a później pułku (był to 5. Pułk Piechoty). 
W styczniu 1915 roku Berbecki przybył 
na odpoczynek do Kęt wraz z I Brygadą 
Legionów.
W swoich Pamiętnikach Leon Berbecki 
podkreślał, że postój w Kętach miał 
ogromne znaczenie dla dalszych losów 
polskiej brygady. Według jego ocen to 
właśnie miasto nad Sołą było głównym 
miejscem formowania jednostki Piłsud-
skiego. Co prawda brygadę powołano 
do życia w drugiej połowie grudnia 
1914 roku, jednak to podczas zimowego 
postoju legionistów w Kętach dokoń-
czono organizację jednostki. Zapadły tu 
również kluczowe decyzje personalne co 
do obsady stanowisk dowódczych w po-
szczególnych pododdziałach brygady. 
Wspominał o tym Leon Berbecki:
Pomaszerowaliśmy przez Kraków i Wado-
wice do Kęt (…) Nowoutworzoną brygadę 
pozostawiono tam do końca zimy. Pierwszy 
pułk Legionów przeszedł pod dowództwo 

podpułkownika Rydza-Śmigłego. W jego 
skład weszły: pierwszy i trzeci batalion 
byłego pierwszego pułku strzelców oraz 
dwie kompanie siódmego batalionu uzupeł-
niającego. 
Dowódcą piątego pułku Legionów, w skła-
dzie drugiego i czwartego baonu byłego 
pierwszego pułku strzelców wraz z dwoma 
kompaniami uzupełniającymi zostałem ja.
Piąty i szósty batalion tegoż pułku strzelców 
miał tworzyć szósty pułk Legionów. Wbrew 
rozkazom AOK [Naczelnego Dowództwa 
Austriackiego – przyp. aut.] pozostawały 
jednak jako luźne bataliony przy I Bryga-
dzie, nie tworząc na razie pułku.
Kompania saperów i dywizjon artylerii 
powoli, w miarę wytargowania u AOK dział 
oraz innego sprzętu bojowego rozwinęły 
się w pułk artylerii o dwóch dywizjonach 
i półbatalionu saperów (…) Dowódcą pułku 
mianowano majora Brzozę.
Kompanią saperów dowodził pułkownik 
Dąbkowski (…) W skład I Brygady wszedł 
dywizjon (później pułk) ułanów pod do-
wództwem majora Beliny-Prażmowskiego. 
Dowódca 5. Pułku Piechoty opisywał 

Kęckie wątki w biografii Leona Berbeckiego
Na liście oficerów I Brygady Legionów Polskich, kwaterujących w Kętach podczas I wojny światowej, znalazł się Leon 
Berbecki. Na początku 1915 był on kapitanem i dowódcą 5. Pułku Piechoty, wchodzącego w skład brygady. W okresie 
legionowym Berbecki należał do grona najbardziej doświadczonych i utalentowanych oficerów brygadiera Józefa 
Piłsudskiego. W okresie międzywojennym osiągnął bardzo wysoką pozycję w hierarchii dowódczej Wojska Polskiego. 
W 1939 roku uzyskał awans na generała broni. Berbecki pozostawił po sobie również interesujące Pamiętniki, opi-
sujące jego szlak bojowy i walki stoczone w szeregach Legionów Polskich. W relacjach pamiętnikarskich występują 
obszerne fragmenty poświęcone kilkutygodniowemu pobytowi I Brygady Legionów Polskich w Kętach i okolicznych 
wsiach na początku drugiego roku Wielkiej Wojny.

Kapitan Leon Berbecki z oficerami I Brygady Legionów Polskich podczas postoju w Kętach na początku 
1915 roku (Zbiory Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, sygn. MK/H/3818)
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Wystawa „Ojcowie 
Niepodległości” na Rynku

szczegóły pobytu oficerów I Brygady 
na leżach zimowych na początku 1915 
roku. Berbeckiemu zapadła w pamięć 
zwłaszcza jedna z libacji alkoholowych, 
mających miejsce w Kętach. Omal nie 
zakończyła się ona dla niego tragicznie: 
Jako świeżo mianowany dowódca piąte-
go pułku piechoty Legionów, z oficerami 
I Brygady zapoznałem się bliżej w Kętach. 
Nominacja moja wzbudziła zazdrość 
u największych karierowiczów legionowych, 
między innymi u Dąb-Biernackiego.
Na jednej z koleżeńskich „popijaw” w re-
stauracji „Pod Białym Orłem” w Kętach, 
kapitan 5. pułku Olszyna Wilczyński zaczął 
opowiadać o bojach batalionu uzupełnia-
jącego pod Krościenkiem i Łowczówkiem. 
Podpite już towarzystwo, śpiewając różne 
piosenki, zaczęło krzyczeć „Niech żyje”! 
i podrzucać mnie do góry. Opadając w dół 
poczułem, jak coś ostrego przebiło mi 
płaszcz i zraniło ciało. Obejrzałem się 
gwałtownie i zobaczyłem, że jeden z ofice-
rów trzymał szablę, sztorcem opartą gardą 
o podłogę. Krzyknąwszy do oficerów „patrz-
cie tego drania” chwyciłem go i uderzywszy 
nim co siły drzwi, wyrzuciłem na śnieg, 
na ulicę. Większość zebranych z oburzenia 
krzyknęła:
- To ten cholera Dąb-Biernacki? Dobrze mu! 
Niech ma na co zasłużył!
W taki dziwny sposób poznałem jednego 
najbardziej kochanych przez Piłsudskiego 
oficerów. I do niego nie miałem szczęścia! 
W czasie trwającego ponad 5 tygodni 
postoju I Brygady w Kętach i okolicy żoł-
nierze z 5. Pułku Piechoty Berbeckiego 
zostali rozkwaterowani w Czańcu. Miesz-
kańcy wsi w 1915 roku zasilili jedną 
z kompanii wspomnianego regimentu. 
Czańczanie walczyli w 5. Pułku Piechoty 
w 1916 roku. O ochotnikach pocho-
dzących z Czańca wspomina z dużym 
uznaniem Berbecki:
Ósma kompania składała się wyłącznie 
z młodzieży góralskiej, zwerbowanej we wsi 
Czaniec, rozrzuconej na wschód od prawego 
brzegu Soły. Dowodził nią porucznik Rapid, 
stary twardy pepeesowiec. „Cańcocki” 
(mazurzyli) idąc do boju, kontrowali jeden 
drugiego nawołując się: - Razem, Cańcoki! 
Dziwki zaśmieją! Wymieniali przy tym ko-
legę pozostającego w tyle i jego dziewczynę 
z imienia. Zachęta działała magicznie. 
Po dokończeniu reorganizacji, I Brygada 
Legionów Polskich na początku marca 
1915 r. opuściła Kęty i wróciła na front. 
Wypoczętych żołnierzy Piłsudskiego 
skierowano przeciw armii rosyjskiej 
na tereny Królestwa Polskiego. Leon 
Berbecki dowodząc 5. Pułkiem Piechoty, 
brał udział w kolejnych bojach I Brygady, 
m.in. nad Nidą (wiosną 1915 roku) oraz 

na Wołyniu (latem 1916 roku). 
 W lipcu 1917 roku nastąpił kryzys 
przysięgowy. Większość żołnierzy z I i III 
Brygady Legionów odmówiła złoże-
nia przysięgi na wierność monarchom 
Niemiec i Austrii. W przeciwieństwie 
do swoich kolegów – oficerów Berbecki 
opowiedział się po stronie współpracy 
z państwami centralnymi. Został wtedy 
mianowany szefem sztabu Polskiego 
Korpusu Posiłkowego. Po odzyskaniu 
przez Polskę niepodległości były dowód-
ca 5. Pułku Piechoty Legionów wstąpił 
w szeregi odrodzonego Wojska Polskiego. 
W czerwcu 1919 roku został mianowany 
generałem brygady. 
W okresie międzywojennym Berbecki 
sprawował wiele funkcji w polskiej armii. 
Był między innymi zastępcą Inspektora 
Armii w Wilnie, następnie Inspektorem 
Armii na Śląsku. W 1933 roku został pre-
zesem Zarządu Głównego Ligi Powietrz-
nej i Przeciwgazowej (LOPP). W marcu 
1939 roku awansował na generała broni, 
przechodząc jednocześnie w stan spo-
czynku.
Po klęsce w kampanii wrześniowej Leon 
Berbecki przekroczył granicę polsko-ru-
muńską. Od 1941 roku generał przeby-
wał w niewoli niemieckiej. Po zakończe-
niu wojny przebywał krótko na emigracji 
we Francji. W lutym 1946 roku generał 
zdecydował się na powrót do kraju. Po 
wojnie Berbecki osiadł na stałe w Gliwi-
cach. Jako były oficer Legionów Polskich 
i przedwojenny generał Wojska Polskiego 
nie wzbudzał zaufania wśród władz ko-
munistycznych. W drugiej połowie lat 40. 

i w pierwszej połowie lat 50. generał był 
nieustannie inwigilowany przez Urząd 
Bezpieczeństwa. 
Leon Berbecki zmarł 23 marca 1963 roku 
w Gliwicach. Został pochowany na tam-
tejszym Cmentarzu Centralnym. 
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Andrzej Małysa 

Generał dywizji Leon Berbecki w mundurze 
galowym, fotografia wykonana przez Jana Rysia 
w latach 30. XX w. (Zbiory Narodowego Archiwum 

Cyfrowego) 

Od 28 czerwca do 2 lipca na Rynku 
w Kętach gościła wystawa „Ojco-
wie Niepodległości”, przygotowana 
przez Instytut Pamięci Narodowej. 
Ekspozycja sprowadzona została do 
Kęt z inicjatywy Powiatu Oświęcim-
skiego z okazji jubileuszu 100-lecia 
odzyskania Niepodległości.

Wystawa w przystępny i pomysłowy spo-
sób prezentowała liderów walki o wolną 
Polskę w 1918 r.: Józefa Piłsudskiego, Ro-
mana Dmowskiego, Ignacego Jana Pade-
rewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha 
Korfantego i Ignacego Daszyńskiego. 
– Ponaddwumetrowe plansze z sylwetkami 
wybitnych mężów stanu opatrzone są ich 
biogramami w języku polskim i angielskim. 
Na wystawie znajdziemy także kalenda-
rium najistotniejszych wydarzeń w procesie 
odradzania się niepodległej Polski oraz kopie 
najważniejszych dokumentów, związanych 
z 11 listopada 1918 r. Korzystając ze spe-
cjalnej mapy można prześledzić, jak w latach 
1918-1921 zmieniały się granice II Rzeczy-
pospolitej – informują autorzy wystawy.
Po zakończeniu prezentacji w Kętach, 
plansze trafiły do Chełmka, który był 
kolejnym przystankiem na drodze niepod-
ległościowej, „lotnej” ekspozycji.

Barbara Kuźma-Suazo
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30 Kęczanin – Pismo Ziemi KęckiejReportaż

Zaczęło się od konkursu „Zabytki z kulturą”. Zajrzałam 
na stronę i z ciekawości wrzuciłam w wyszukiwarkę 
hasło „Kęty”. Na 33 wymienione zabytki, którymi nasza 
gmina może się pochwalić, tylko Zespół Klasztorny Fran-
ciszkanów zyskał opis i zdjęcia. Dodatkowo na portalu 
można stworzyć trasę wycieczki szlakiem wymienionych 
zabytków - i tego w przypadku naszego miasta brakowa-
ło. I tutaj odezwał się mój lokalny patriotyzm, właściwie 
to nie odezwał się, tylko ryknął z oburzenia. Na dodatek 
zawtórowała mu pasja - pisanie i pstrykanie fotek to mój 
żywioł, a jeśli przy okazji wyniknie z tego coś dobrego - 
tym lepiej. Również dla mnie, bo niby żyję w tym mieście 
niemal od urodzenia (minus jeden rok) i niby się orien-
tuję w jego historii, ale żeby tak iść, popatrzeć z bli-
ska... Wiecznie czasu brak, a i chętnych do towarzystwa 
brakuje.

Postanowiłam zacząć od czegoś nieoczywistego. Jest sło-
neczne, parne lipcowe popołudnie. Zamiast leżeć nad Sołą 

i wygrzewać jeszcze nie takie stare kości na słońcu, wskakuję na 
rower i z wiatrem we włosach gnam na... cmentarz komunal-
ny. Z aparatem i listą 53 nagrobków i kaplic grobowych, które 
powinnam kojarzyć, a z których kojarzę zaledwie parę, w tym 
grób burmistrza Edmunda Krzysztoforskiego (pełniącego urząd 
w latach 1900-1918). A kojarzę tylko dlatego, bo wieki temu 
wspólnie z przyjaciółką pisałyśmy pracę dyplomową o Kętach. 
Mając w pamięci tamte chwile, nie opuszcza mnie uczucie déjà 
vu - tyle że wówczas latałyśmy po cmentarzu z lustrzanką 
(aparaty cyfrowe dopiero wchodziły na rynek i były niewyobra-
żalnie drogie).
Przy cmentarnym murze zauważam, że zapomniałam zapięcia 
do roweru. Targam go więc ze sobą alejkami, kierując się naj-
pierw w prawo wzdłuż muru, zerkając na trzymaną w koszyku 
listę nagrobków i co chwila się zatrzymuję, żeby zrobić zdjęcie. 
Zgrzyt opuszczanej nóżki rozchodzi się echem i wydaje się 
czymś niestosownym i wstydliwym w tym miejscu, coś jak bek-
nąć w towarzystwie. Wyobrażam sobie dochodzące z grobów 
cmoknięcia pełne dezaprobaty.
Wszędzie panuje cisza, co zdaje się dziwne zważywszy na 
lokalizację cmentarza - kilkadziesiąt metrów od Rynku, z jednej 
strony ruchliwa ul. Mickiewicza, a z drugiej obwodnica. Teraz, 
kiedy to piszę, mam wrażenie, jakbym z chwilą przekroczenia 
bramy cmentarnej znalazła się pod dźwiękoszczelnym kloszem. 
Żadne „ludzkie” odgłosy z zewnątrz do mnie nie docierały, sły-
chać było tylko odległe pomruki burzy i brzęczenie pszczół.

Największe wrażenie robią na mnie kamienne figury - anioł 
klęczący i roniący łzy (grób śp. Katarzyny Zarembowej), anioł 
opierający się na krzyżu, z czaszką u stóp, pod baldachimem 
z gałęzi wierzby (grobowiec rodziny Wilczków), mężczyzna 
trzymający zwinięty pergamin z rzeźbą orzełka Wojska Polskie-
go nad głową (grób śp. Tadeusza Kłosińskiego). Albo te nadkru-
szone zębem czasu, jak przebarwiony monolit z napisem: „Ma-
rysieńka” - reszta napisu nieczytelna. Przy pomnikach tabliczki: 
„Ten grób odnowiono staraniem Towarzystwa Miłośników Kęt 
ze składek społecznych”. Od czasu do czasu odsuwam plastiko-
wy bukiet kwiatów, który psuje mi kadr i wrażenia estetyczne. 
Jeśli o mnie chodzi, wolałabym chwasty na grobie zamiast 
tej tandety. Grzmoty stają się coraz głośniejsze. Oglądam się 
za siebie i widzę imponującą kolumnę - grobowiec rodziny 
Jacobich. Przemierzam alejki powoli, coraz trudniej znaleźć mi 
wymienione pomniki. Na każdym prośby: o „westchnienie do 
Boga”, albo o „Zdrowaś Marya”. Zatrzymuję się przy grobowcu 
Lankoszów i zadzieram głowę, podziwiając gotycką czcionkę 
nad okrągłym okienkiem.
Na cmentarzu nie kręci się zbyt wiele osób. Nikt mnie nie pyta, 
co ja tu robię, prócz jednej pani, którą zagaduję o poszukiwany 
nagrobek. A po co to pani? Eee... Hmm.. Może artykuł jakiś napi-
szę... - tłumaczę się. Starowinki przemykają między grobami 
z konewkami. Te młodsze ze szminkami na ustach komen-
tują raczej mój ubiór i rower, myślą, że nie słyszę (słyszałam, 
dziękuję za uznanie). Panowie są ciekawscy, zerkają na listę 
przypiętą do bagażnika. - Tadziu, nie wyrywaj teraz tych chwa-
stów! Podlej te kwiatki i wracamy, bo nas burza zastanie. - Skoro 
będzie lać, to po co mam podlewać? - komentuje pan Tadeusz, a ja 
próbuję nie parsknąć śmiechem.
Faktycznie, nad Nową Wsią już ciemne niebo. Wypadałoby się 
zwijać, ale brakuje mi 11 obiektów! Chmury szybko nadcią-
gają, z niechęcią pakuję się do odwrotu. Wrócę innym razem. 
Na pewno wrócę, bo ta niecodzienna wizyta na cmentarzu tak 
jakoś na nowo poukładała mi priorytety i przywróciła spokój. 

aSz

Konkurs „Zabytki z kulturą trwa do końca wakacji. Jeśli masz 
ochotę wziąć w nim udział i rozpowszechnić wiedzę o Kętach, 
wejdź na stronę https://zabytek.pl/pl/konkurs.

W poszukiwaniu starych grobów...
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W sobotę 23 czerwca 2018r. Klub Spor-
towy LKS Niwa Nowa Wieś obchodził 
jubileusz 70-lecia powstania. Klub został 
powołany do życia 18 lutego 1948 roku 
przez Stefana Wronę i Franciszka Poni-
kiewskiego. Obecnie Niwa gra w okrę-
gówce, po spadku z IV ligi wiosną 2015 r.

Na początek rozegrano kilka turniejów, 
w których triumfowała Niwa - i żacy, i se-
niorzy zajęli pierwsze miejsca, wygrywa-
jąc puchar Burmistrza Gminy Kęty.
Kategoria „Żaki”
I miejsce - LKS Niwa Nowa Wieś
II miejsce - LKS Zgoda Malec
III miejsce - TS Hejnał Kęty
Kategoria „Seniorzy”
I miejsce - LKS Niwa Nowa Wieś
II miejsce - LKS Zgoda Malec
III miejsce - LKS Orzeł Witkowice
IV miejsce - LKS Bulowice

Uroczystość wręczenia odznaczeń po-
prowadzili: prezes Niwy Antoni Mojżesz 
oraz sekretarz Stanisław Pałamarczuk.
- W ten szczególny dzień chcielibyśmy 
bardzo serdecznie podziękować tym, którzy 
tworzyli historię naszego klubu, prezesom, 
działaczom, zawodnikom, sponsorom oraz 
kibicom. Dziękuję wam! Mamy dzisiaj 
zaszczyt obchodzić jubileusz 70-lecia, mając 
nadzieję na dalsze tworzenie pięknej histo-
rii naszego klubu. - powiedział Stanisław 
Pałamarczuk.
Za zasługi i owocną współpracę z Urzę-
dem Gminy Kęty odznaczenie otrzymał 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, za owocną pracę z sołectwem 
- Sołtys Dorota Kusak, za wieloletnią 
pracę na rzecz Klubu: Zdzisław Gasi-
dło, Władysław Kliś, Marian Pszczół-

ka, Jerzy Bartuś, Jan Zaręba, Marian 
Naglik, Andrzej Tomala, Józef Gasidło, 
Jan Smolarek, Andrzej Kajor, Ryszard 
Naglik, Kazimierz Kucz, Edward Gawęda, 
Franciszek Naglik, Tadeusz Jakubiec, 
Przemysław Dudzic, Przemysław Tlałka, 
Bartłomiej Piwko.
Następnie Tadeusz Szczerbowski wręczył 
odznaki oświęcimskiego Podokręgu Piłki 
Nożnej - srebrną otrzymał Rafał Naglik, 
złotą - Antoni Mojżesz.

Odznaczenia dla sześciu działaczy, nada-
ne przez Radę Główną KZ LZS Warszawa 
wręczyli przedstawiciele Powiatowego 
Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe 
w Oświęcimiu Franciszek Śmiech oraz 
Stanisław Kusak, a otrzymali je: Włady-
sław Kliś, Zdzisław Gasidło, Jan Zaręba, 
Kazimierz Kucz, Antoni Mojżesz, Stani-
sław Pałamarczuk.
- Chcieliśmy w imieniu Urzędu Gminy Kęty 
złożyć jubilatowi najserdeczniejsze życze-
nia. LKS Niwa nie tylko realizuje potrzeby 
sportowe sołectwa Nowa Wieś, ale także od 
wielu lat jest najwyżej notowanym klubem 
piłkarskim na mapie sportowej Gminy Kęty. 
Wierzymy, że jeszcze wiele dobrego czeka 
tę drużynę. Gratulujemy wspaniałej pracy 
z młodzieżą, która przynosi znakomite 

Jubileusz „Niwy”

4. urodziny „Harpaganów”

Minęły 4 lata od dnia, w którym 10 biega-
czy po raz pierwszy spotkało się pod kęc-
kim OSiR-em i spontanicznie przebiegło 
16 km. Kontynuując tę tradycję, w sobotę 
14 lipca grupa biegaczy Kęckie Harpagany 
pokonała trasę śladami pierwszych Har-
paganów z uśmiechem na twarzy. Trasa 
prowadziła do Porąbki, gdzie przewidziany 
był krótki odpoczynek.
Fanów biegania zapraszamy na stronę FB 
Kęckich Harpaganów @keckieharpagany, 
na której znajdziecie informacje na temat 
spotkań biegowych.

Sukcesy judoków

16 czerwca 2018 r. odbyły się Otwarte 
Mistrzostwa Bytomia w Judo. Zawod-
nicy KS Judo „Hejnał” Kęty po raz 
kolejny wrócili z medalami i dyplomami, 
zajmując następujące miejsca w swoich 
kategoriach wagowych:
Marzena Gabryś - I miejsce
Jakub Nycz - I miejsce
Konrad Stańczak - III miejsce
Mikołaj Gawron - V miejsce
Miłosz Klęczar - V miejsce

rezultaty, co jest zasługą dobrze zorganizo-
wanego klubu i bardzo dobrego sztabu szko-
leniowego - powiedział Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który już 
wcześniej przekazał klubowi szczególny 
prezent - nowe bramki, umieszczone na 
boisku tuż przed rozegraniem turnieju.
Gratulacje złożył również Prezes 
Podokręgu Piłki Nożnej w Oświęcimiu 
Tadeusz Szczerbowski.

aSz



7 lipca został rozegrany „XVIII Puchar Burmistrza Gminy 
Kęty” w Malcu. Były to zarazem Mistrzostwa Małopolski 
w Kolarstwie Szosowym i XII Memoriał Andrzeja Pie-
chaczka, znakomitego kolarza z lat sześćdziesiątych. 
Na odprawie powitał kierowników ekip v-ce burmistrz gminy 
Kęty - Rafał Ficoń. 

Na starcie stanęło 147 zawodników z województwa małopol-
skiego i śląskiego.
Trasa biegła podobnie jak w latach ubiegłych po pagórkach 
w okolicach Malca, ze startem obok stadionu LKS „Zgoda” 
w Malcu i metą na wzniesieniu przy kościele pw Św. Jana 
Kantego w Malcu. Zawodnicy podzieleni byli na czternaście 
kategorii wiekowych, w tym pięć kategorii kobiet. 
Pierwszy odbył się start honorowy. Zawodnicy przejechali 
zwartą grupą pilotowaną przez policję i straż miejską ulicami 
Sobieskiego, Rynek, Jana Kantego, Nową Wieś do Malca, gdzie 
sygnał do startu ostrego dał v-ce burmistrz gminy Kęty Rafał 
Ficoń. 
Pierwsi na trasę ruszyli najmłodsi zawodnicy. W kategorii żak 
dziewczęta pierwsze miejsce zajęła Oliwia Stachurska 
- Szkółka Kolarska Żegiestów. W kategorii żaków pierwsze 
miejsce zajął Krzysztof Szewc - Szkółka Kolarska Pawełki, 
najlepszy z Małopolski był Kamil Żmuda - UKS Sokół Kęty. 
W kategorii młodziczek zwyciężyła Martyna Papierok - 
Cyklokasa Merida Feniks Rydułtowy. W kategorii młodzików 
zwyciężył Michał Waloszek - Grupa Kolarska Gliwice, drugi 
był Dariusz Niewiadomy - WLKS Krakus BBC Czaja i on 
otrzymał złoty medal Mistrza Małopolski. Srebrny medal 
otrzymał Wojciech Węglorz - UKS Sokół Kęty, a brązowy 
medal zdobył Szymon Kudzia-Sas - UKS Zawojak. 
W kategorii juniorek młodszych zwyciężyła Julia Rusnar-
czyk - WLKS Krakus. W kategorii juniorów młodszych złoty 
medal zdobył Kacper Krawiec, srebrny - Kacper Smreczek, 

a brązowy - Patryk Marcinkowski, wszyscy WLKS Krakus 
BBC Czaja, czwarte miejsce zajął Ignacy Chmielewski, 
a piąte - Dawid Lenart - UKS Sokół Kęty. 
W kategorii juniorów zwyciężył Antoni Olszar - Grupa 
Kolarska Gliwice, czwarty był Jan Fijak - UKS Sokół Kęty. 
W kategorii juniorek zwyciężyła Ewa Dymek - UKKS Imielin 
Team. Mistrzynią Małopolski została Martina Stecka. 
W kategorii orlików zwyciężył Szymon Drobny - TC Chrobry 
Scott Głogów i tu piąte miejsce zajął Wojciech Gibas-Naka-
tani - UKS Sokół Kęty. 
W kategorii Elita wyścig był rozgrywany o Puchar Przemysła-
wa Niemca - olimpijczyka z Pekinu, szóstego zawodnika Giro 
de Italia z 2013 r. Pierwsze miejsce zajął Dawid Kloc - Team 
Hurom, czwarte miejsce zajął zawodnik UKS Sokół Kęty - 
Andrzej Gaj. 
Nagrody wręczał v-ce burmistrz gminy Kęty - Rafał Ficoń, pani 
Marzena Piechaczek - córka Śp. Andrzeja Piechaczka i Przemy-
sław Niemiec - wychowanek naszego klubu. 
Organizatorami wyścigu byli: Gmina Kęty, LKS „Zgoda” w Mal-
cu i działacze UKS „Sokół” Kęty, przy wsparciu finansowym 
Gminy Kęty.

Piotr Karkoszka

Mistrzostwa Małopolski 
w Kolarstwie Szosowym 
w Malcu


